




3 اقتصادی

وزیرصنعت معدن و تجارت:

سطح همکاری اقتصادی ایران وعراق 6میلیارد 
دلار است

وزیرصنعت معدن و تجارت گفت: سهم همکاری اقتصادی ایران وعراق به صورت رسمی 
6 میلیارد دلاراست که با توجه به روابط سیاسی خوبی که با این کشور داریم این شایسته 

روابط خوب ما نیست. 
محمد شریعتمداری روز پنجشنبه بعد از دیدار اسحاق جهانگیری معاون اول رییس 
جمهوری و حیدالعبادی نخست وزیر عراق در گفت وگو با خبرنگار ایرنا درباره محورهای این 
نشست دوجانبه افزود: کشور دوست و برادر ما عراق یکی ازمهمترین شرکای تجاری ایران 
است و در این سفر مقدمات تشکیل شورای همکاری های همه جانبه ایران و عراق فراهم و 
قرار شد که کمیسیون مشترک همکاری همه جانبه مسایل مورد گفت وگو در اجلاس را تا 

برگزاری شورای عالی در آینده نزدیک مورد پیگیری قرار دهند. 
وی ادامه داد: در شروع بحث با توجه به نزدیک شدن ایام زیارتی اربعین حسینی بیشتر 
مذاکرات برای تسهیل شرایط مطلوب تر زیارت هموطنان ایرانی در این مسیر بود. بعضی 
مشکلاتی که وجود داشت مطرح و مقررشد وزیران خارجه دوکشور در این زمینه با همکاری 

سفرا مشکلات را پیگیری و حل و فصل کنند.
وزیر صنعت معدن و تجارت خاطرنشان داشت: روند همکاری ها برای زیارت مطلوب زائران 
اربعین حسینی به خوبی پیش رفت و مطمئنا امسال شرایط بهتر و مطلوب تر از سال قبل 

است. 
شریعتمداری در ادامه با بیان این که در حوزه های گوناگون اقتصادی مذاکره شد گفت: یکی 
از مهمترین مشکلات توسعه روابط اقتصادی ایران و عراق، مسایل زیربنایی در حوزه بانکی 
است. علیرغم روابط بسیار خوب سیاسی بین دو کشور ما در زمینه روابط بانکی بین دو کشور 

دارای مشکلات جدی هستیم.
وی افزود: در سفر قبلی معاون اول رئیس جمهوری کشورمان به عراق و چند بار سفر ولی 
الله سیف رییس بانک مرکزی به این کشور، توافقات همکاری های بانکی در آنجا به امضا 
رسید اما متاسفانه این توافق نامه ها به اجرا در نیامده است که در این نشست بر ضرورت 
اجرای توافق نامه های امضا شده و فعالیت های مثمرثمر نظام بانکی ایران در عراق تاکید شد.
وزیر صنعت معدن وتجارت ادامه داد: بحث صدور ضمانت نامه های مورد نیاز برای فعالیت 
های اقتصادی و تجاری که امروز از مشکلاتی اساسی ما است و هم بحث تبدیل منابع مورد 
استفاده درهمکاری های دو کشور در نظام بانکی عراق یعنی مشابه سایر کشورها ، 5 درصد 

زیر قیمت های موجود در بازار عراق از دیگر مسایل مهم گفت و گو ها بود.
شریعتمداری گفت: در باره همکاری های تجاری بین دو کشور و نظام تعرفه های بازرگانی 
موجود بحث و گفت وگو شد که ایران خواستار برقراری روابط بدون تبعیض شد و خواست 
که نظام تعرفه ای یکسانی برای ورود کالاهای ایرانی با سایر رقبای ایران در بازارعراق توسط 
دولت مرکزی اتخاذ شود چرا که این شرایط همکاری اقتصادی را به صورت رسمی گسترش 
می دهد. وی یادآور شد: ایران امروز بالغ بر 150 میلیارد دلار مبادلات با جهان دارد که این 
نشان می دهد ما پتانسیل برگشتن به روابط دوجانبه را هم در حوزه فنی و مهندسی و هم 

در حوزه تبادل کالا داریم.
وزیر صنعت معدن و تجارت با بیان این که سهم همکاری اقتصادی ایران و عراق به صورت 
رسمی 6 میلیارد دلار است، گفت: با توجه به روابط سیاسی خوب هر دو کشور، حجم 
مبادلات اقتصادی شایسته روابط خوب ما نیست که البته امروز در این نشست برای افزایش 

سطح همکاری اقتصادی مذاکرات خوبی صورت گرفت.
شریعتمداری در ادامه گفت: من در این نشست به نخست وزیرعراق اعلام کردم که که 
مجموعه نظام پیمانکاری ایران توانایی های ارزشمندی در ایجاد فعالیت های صنعتی در 
کشور عراق را دارد و برای ایجاد شرکت های مشترک ایرانی و عراقی برای تولید برخی 

محصولاتی که نیاز کشور عراق است را در داخل تولید کنیم.
وی در ادامه به خط ریلی دو کشور اشاره کرد و گفت: در زمینه خط آهن موجود بین 
دو کشور و تکمیل 30 کیلومتر باقی مانده از آن در طرف عراق و اتصال خط آهن ایران به 
دریای مدیترانه از طریق بغداد و رفتن به سمت مرز سوریه گفت و گو شد چرا که پتانسیل 
بسیار ارزشمندی را برای ترانزیت کالا هم برای عراق و هم تسهیل روابط تجاری دو کشور را 
به وجود می آورد.  شریعتمداری افزود: در زمینه انتقال خط گاز دوم ایران به عراق مذاکرات 
خوبی صورت گرفت. خط اول امروز در جریان است و برای اخذ منابع حاصل از فروش گاز 
ضمانت نامه لازم صادر شده است که از محل این ضمانت نامه ان شاالله پول فروش گاز ما از 
عراق دریافت می شود. وی افزود: درخصوص مطالبات برخی شرکت های فروشنده خدمات 
ایرانی به عراقی مسایلی مطرح و قرار شد در پرداخت این مطالبات تسریع شود و همکاری اتاق 

بازرگانی ، تجار و بازرگان دو کشور از دیگر ممسایل مورد گفت و گو بود. 
وزیر صنعت معدن و تجارت گفت: هم اکنون نیز در اقلیم کردستان و هم در سایر جاهای 
دیگرعراق بالغ بر 3.5 میلیارد دلار پروژه فنی و مهندسی در دست اجرا است که البته این 

ظرفیت وجود دارد که این رقم را تا دو برابر افزایش دهیم. 
شریعتمداری ابراز امیدواری کرد که بتوان در حوزه فنی و مهندسی قدم های اساسی تری 

در همکاری بین دو کشور ایران و عراق برداشته شود.
** روابط ایران و عراق گسستنی نیست 

وی درباره درخواست وزیرامورخارجه آمریکا از العبادی برای کم کردن سطح روابط با ایران 
و پیام سفر نخست وزیرعراق به ایران گفت: روابط ایران و عراق رابطه برادری است که با پیام 

و سخن این و آن گسستنی نیست.
وزیرصنعت معدن و تجارت افزود: در حوزه سیاسی بعضی شخصیت ها در دنیا از این گونه 
حرف ها می زنند ولی روابط ایران و عراق با وجود مرزهای گسترده و مسلمان بودن مگر می 

شود این همکاری ها را بین دو کشور محدود کرد.

معاون وزیر نفت: 

تغییری در اراده شرکت های خارجی برای 
ورود به ایران رخ نداده است 

»امیر حسین زمانی نیا« معاون وزیر نفت روز پنجشنبه در گفت وگو با تارنمای خبری 
فایننشال تایمز، با تاکید بر اینکه هیچ تغییری در اراده شرکت های خارجی برای ورود به بازار 
ایران در نتیجه اقدامات اخیر آمریکا رخ نداده است، پیش بینی کرد که ایران در سال آینده 
میلادی قراردادهای جدیدی به ارزش بیش از 20 میلیارد دلار در حوزه نفت و انرژی امضا 
کند.  وی افزود: ما با هر شرکت نفتی بین المللی که می شناسید، بجز شرکت های آمریکایی، 
مذاکره کرده ایم. زمانی نیا تصریح کرد که ایران در مورد 28 قرارداد خارجی در حوزه انرژی با 

شرکت هایی همچون رویال داچ شل، روسنفت و آنگلوداچ وارد مذاکره شده است.
این مذاکرات در باره توسعه لایه نفتی پارس جنوبی با شرکت های روسنفت و مرسک اویل و 
طرح های توسعه میادین نفتی ایران از جمله پایدار غرب، آب تیمور و منصوری با شرکت هایی 

چون لوک اویل و گازپروم است.
معاون وزیر نفت در خصوص عدم سپردن پروژه های نفتی، صرفا به شرکت  های نفت داخلی، 
گفت: ما قطعا نیازمند فناوری جدید هستیم و شرکت های ایرانی نمی توانند بدون همکاری با 

شرکت های خارجی، اقدام به توسعه میادین نفتی کنند.
وی ادامه داد: شرم آور است که با وجود ذخایر عظیم نفت و گاز، سطح تولید ایران چنین 

نازل بماند.
زمانی نیا همچنین تصریح کرد که ایران پس از اجرای توافق هسته ای، سهم خود را از بازار 

جهانی انرژی تقریبا پس گرفته است.
نخستین قرارداد جدید نفتی ایران در دوران پساتحریم میان شرکت ملی نفت و یک 
کنسرسیوم بین المللی به رهبری توتال فرانسه برای توسعه فاز 11 پارس جنوبی در تیرماه 

امسال امضا شد.
بر اساس این قرارداد، کنسرسیومی به رهبری توتال ایجاد شده است که شاخه بین المللی 

شرکت ملی نفت چین و پتروپارس ایران اعضای دیگر آن را تشکیل می دهند.

آخوندی در سفر به روسیه اعلام کرد

آمادگی ایران برای برقراری پروازهای 
منطقه ای به روسیه

وزیر راه و شهرسازی در اولین روز سفر خود به روسیه با کوتزنتسوف وزیر قفقاز شمالی دیدار 
و پیرامون راه های گسترش همکاری های دوجانبه گفتگو کرد. 

به گزارش وزارت راه و شهرسازی در این دیدار کوتزنتسوف بر پیگیری اولویت های 
تعیین شده در سفر رئیس جمهور ایران  و دیدارش با پوتین رئیس جمهور روسیه در 
سال جاری میلادی بعنوان دستور کار همکاری های دو طرف تاکید کرد و افزود: در این 
راستا ما در منطقه قفقاز شمالی موضوع گسترش جهانگردی و توسعه کریدورهای حمل 
و نقل موجود را در دستور کار قرار داده و در تلاشیم در چارچوب برنامه توسعه تدوین 
شده برای این منطقه حوزه های لجستیک، حمل و نقل، کشاورزی و توریسم سلامت را 
با توجه به زیرساخت های موجود بویژه با استفاده از ظرفیت های حمل و نقل در ساحل 

خزر گسترش دهیم.
وی اضافه کرد: بر این اساس نقش ژئوپولتیک ایران و زیرساخت های آن در راستای 
کریدور شمال جنوب بویژه در سواحل خلیج فارس، دریای عمان و سواحل خزر حائز 

اهمیت است.
وزیر راه و شهرسازی نیز ضمن برشمردن ظرفیت های بارز جمهوری اسلامی ایران در 
حوزه حمل و نقل در شقوق مختلف آن بویژه حوزه های بندری و ریلی بر لزوم مدیریت 
کریدورهای موجود با هدف بهره برداری از ظرفیت زیرساخت های کشورهای منطقه تأکید 
کرد و گفت: وزارت راه و شهرسازی برای همکاری با کشور روسیه بویژه منطقه قفقاز شمالی 
با استان های مرزی همجوار در ایران جهت گسترش ارتباطات منطقه ای از قبیل برقراری 

پروازهای منطقه ای آمادگی کامل دارد.
وی همچنین از سرمایه گذاری کشور روسیه در حوزه ریلی و نیز ایجاد لجستیک پارک ها 

بویژه در بنادر  در ایران استقبال کرد.
گفتنی است 2 طرف در پایان، معاونین ذیربط خود را مامور پیگیری و اجرایی کردن 
رهنمودهای روسای جمهور 2 کشور و نیز تعیین سازوکارهای عملیاتی کردن و بهره برداری از 

ظرفیت های کریدورهای موجود کردند.

معاون اول رئیس جمهوری روابط بانکی ایران و عراق را 
ضعیف دانست و اعلام کرد: توافقات صورت گرفته بانک 
های مرکزی دو کشور هنوز به طور کامل عملیاتی نشده 

است. 
اسحاق جهانگیری در مذاکرات مشترک هیات های عالی 
رتبه ایران و عراق که صبح روز پنجشنبه  با حضور حیدر 
العبادی نخست وزیر عراق برگزار شد، با اعلام این مطلب، 
گفت: با وجود مذاکرات چندین باره میان مسئولین بانک 
مرکزی دو کشور، متاسفانه هنوز روابط بانکی در سطح 
پایینی قرار دارد و توافقات صورت گرفته هنوز به طور کامل 

عملیاتی نشده است.
وی با تبریک پیروزی های دولت و ملت عراق در مبارزات 
اخیر علیه گروه های تروریستی و نیز توفیقات در حفاظت از 
وحدت و تمامیت ارضی این کشور، گفت: جمهوری اسلامی 
ایران از ابتدای این مبارزه در کنار دولت و ملت عراق بوده 
و در دوران سازندگی نیز در کنار دولت و ملت عراق خواهد 
بود و دانش و تجربیات ایران متعلق به برادران عراقی است.

جهانگیری خاطرنشان کرد: روابط جمهوری اسلامی ایران 
و عراق ریشه در مشترکات فراوان تاریخی، تمدنی، دینی و 
فرهنگی دارد و ما به عنوان مسئولین دو کشور باید برای 

توسعه روابط تلاش کنیم.
وی ادامه داد: با مدیریت ارزنده دولتمردان عراق، نقش 
های  مجاهدت  نتیجه  در  و  دینی  مرجعیت  حکیمانه 
رزمندگان عراقی، هم اکنون عراق در آستانه یک پیروزی 
تاریخی علیه تروریسم تکفیری قرار دارد. معاون اول رئیس 
از دوران  بتواند پس  امیدواری کرد عراق  ابراز  جمهوری 
سازندگی به جایگاه واقعی خود در جهان اسلام و در میان 

کشورهای عربی دست پیدا کند.

عراق  دولت  که  هستیم  خوشحال  گفت:  جهانگیری 
توانسته موضوع تجزیه خاک این کشور را ناکام گذارد چرا 
که  مسئله جدایی طلبی و همه پرسی غیرقانونی در اقلیم 
کردستان عراق فتنه ای بزرگ بود که  می توانست به 
سایر کشورهای منطقه نیز منتقل شود اما خوشبختانه این 

موضوع به صورت مدبرانه در عراق حل و فصل شد.
وی ادامه داد: همه کردها شهروندان عراقی هستند و باید 
از تمام حق و حقوق قانونی برخوردار باشند، تهران از آغاز 
مسئله همه پرسی در کنار دولت مرکزی عراق بود و به 
مقامات ترکیه نیز اعلام کردیم که ما باید با دولت مرکزی 

عراق هماهنگ باشیم.
معاون اول رئیس جمهوری خاطرنشان کرد: از اهتمام 
ویژه مقامات عراق برای میزبانی از زوار حسینی، قدردانی 
می کنیم زیرا درایام اربعین با موج گسترده ای از عاشقان 
امام حسین )ع( روبرو هستیم و خوشبختانه در این سالها 
هماهنگی های خوبی برای میزبانی از زائران وجود داشته 

است.
انجام  برای  ستادی  نیز  ایران  در  داد:  ادامه  جهانگیری 
هماهنگی های لازم در وزارت کشور ایجاد شده و وزارتخانه 
های مرتبط نیز در این ستاد عضویت دارند و ایران آمادگی 
دارد در کنار دولت عراق اقدامات لازم را برای میزبانی هر 
چه بهتر از زوار امام حسین )ع( انجام دهد. وی خاطرنشان 
کرد: منطقه ما در شرایط ویژه ای قرار گرفته و امیدوارم 
که مسئله سوریه نیز به نحو مطلوب حل و فصل شود و 

مذاکرات آستانه و ژنو به نتایج مطلوب منجر شود.
معاون اول رئیس جمهوری با بیان اینکه روابط دو جانبه 
تهران ـ بغداد در بخش سیاسی، امنیتی و دفاعی روابطی 
اما  است  زدنی  مثال  دو کشور  روابط  افزود:  است،  عالی 
متاسفانه سطح مناسبات اقتصادی فیمابین آن گونه که 
انتظار میرود پیشرفت نکرده و روابط اقتصادی باید جدی تر 
و با اراده بیشتر پیگیری شود تا شاهد اجرای توافقات میان 

دو کشور باشیم.
جهانگیری گفت: توسعه همکاری های دو کشور در زمینه 
های نفت، گاز ضروری است و راه آهن شلمچه ـ بصره نیز 
باید هر چه زودتر تکمیل شود تا راه آهن سراسری ایران به 
عراق متصل شود. وی افزود: دو کشور باید به سمت تجارت 
آزاد حرکت کنند و ایران آمادگی دارد که بخش خصوصی 

خود را برای سرمایه گذاری در عراق تشویق کند.

جهانگیری در دیدار نخست وزیر عراق: 

توافقات بانکی ایران و عراق به طور کامل عملیاتی نشده است 
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 رئیس هیئت مدیره و مدیرعامل شرکت فرودگاه ها و ناوبری هوایی ایران در 
یک برنامه تلویزیونی به اعتراض یک شرکت انگلیسی مبنی بر خرید گران قیمت 

هواپیمای فلایت چک پاسخ داد. 
به گزارش شرکت فرودگاه ها و ناوبری هوایی ایران، انتشار اخباری مبنی بر شکایت 
یک شرکت انگلیسی از شرکت فرودگاه ها و ناوبری هوایی ایران درباره رد شدن 
پیشنهادش در مناقصه فروش فلایت چک به قیمت کمتر از سه میلیون دلار و 
خریداری هواپیمایی گران به قیمت 11 میلیون دلار از شرکتی دیگر، رئیس هیئت 
مدیره و مدیرعامل شرکت فرودگاه ها و ناوبری هوایی ایران، صبح امروز ۴ آبان ۹6 
در برنامه حالا خورشید حضور یافت تا جامعه را از سلامت و درستی انتخاب و خرید 
فلایت چک مطمئن کند. رحمت اله مه آبادی گفت: هیچ شرکت انگلیسی ای به 
سازمان بازرسی کل کشور و قوه قضائیه شکایت نکرده و این شکایت توسط کسی 
که مدعی نمایندگی این شرکت است با نامه ای بدون امضا و نشانی مطرح شده 
که سازمان بازرسی نیز هنوز اعتبار آن را تایید نکرده است. وی با تاکید بر اینکه 
هواپیمای فلایت چک با توجه به نوع ماموریت حساس، دقیق و با ارتفاع بالای خود 
در انجام چک های ناوبری باید از توان و ویژگی های خاصی برخوردار باشد، افزود: 
هواپیمای پیشنهادی آن نماینده در مناقصه دایاموند 62 است که مناسب فلایت 
چک نیست و ما وظیفه خود می دانیم بهترین محصولات جهانی را در این زمینه 

تهیه کنیم تا بالاترین خدمات را به مردم ایران عرضه کنیم.

وی ادامه داد: از سوی دیگر قیمت این هواپیما دو میلیون و 800 هزار یورو عنوان 
شده است که باید بگویم این قیمت هم بسیار بالاست و قیمت واقعی آن کمتر از 
یک میلیون یورو است. مه آبادی در رد ادعای دیگر مطرح شده توضیح داد: از سوی 
دیگر مطرح شده است که ما هواپیمای فلایت چک دوم را به قیمت 11 میلیون 
دلار خریده ایم که این صحیح نیست و هم قیمت کمتر است و هم اینکه هنوز ما 
هیچ مبلغی پرداخت نکرده ایم. وی گفت: این شکایت را هر کسی می تواند در سامانه 
قوه قضائیه و سازمان بازرسی ثبت کند و منتشر کند اما مهم بررسی های سازمان 
بازرسی و نتیجه گیری آن است که می تواند اعتبار ادعای شاکی را اثبات کند که 

هنوز این سازمان در این رابطه ابراز نظر نکرده است.  
رئیس هیئت مدیره شرکت فرودگاه ها و ناوبری هوایی ایران با اشاره به اینکه 
چگونه ممکن است یک شرکت انگلیسی نگران هدر رفتن منابع ملی ایران باشد 
و به قوه قضائیه شکایت کند، افزود: قیمت هواپیماهای فلایت چک مشخص 
است. این هواپیما ترکیبی است و باید پس از خریداری، سامانه FIS بر روی آن 
نصب شود. در تمام دنیا نیز روند به همین شکل است که ابتدا هواپیمای مناسب 

خریداری می شود  و سپس این سامانه بر روی آن نصب می شود.
مه آبادی ادامه داد: ما بر اساس تاکید وزیر راه و شهرسازی تلاش کردیم بهترین، 
امن ترین و مطمئن ترین هواپیما را خریداری کنیم که دو سال قبل کینگ ایر 
آمریکایی مدیوم نیمه سنگین با برد 35 هزار پا با موتور جت به ارزش هشت میلیون 

دلار را خریداری کردیم که مجهزترین هواپیمای فلایت چک محسوب می شود.   
وی در بیان تفاوت هواپیمای جایگزین ادعا شده، افزود: ولی هواپیمای ادعایی 
یعنی دایاموند 62 از نوع سبک به ارزش یک میلیون دلار با برد 20 هزار پا و موتور 
پیستونی است که از حد ارتفاع پرواز مورد نیاز برای فلایت چک سامانه های راداری 
و ناوبری با حداقل 28 هزار پا، پایین تر است. در حقیقت توانایی هواپیمای ادعایی 
در اجرای ماموریت فلایت چک 0 درصد است و کاربردی آموزشی و تفریحی دارد 
که متاسفانه نمونه آن دیروز در کرمان سقوط کرد. وی به منظور شفاف سازی 
قیمت خرید هواپیمای فلایت چک فعلی و جدید ایران گفت: ارزش هواپیمای 
فلایت چک ایران با هزینه نصب FIS در مجموع 11 میلیون دلار شد که دو سال 
پیش در شرایط برجام با قیمت پسابرجام خریداری کردیم. قرارداد خرید فلایت 
چک دوم نیز به ارزش ۹ میلیون و 380 میلیون دلار امضا شده است. مه آبادی با 
بیان اینکه برای خریداری فلایت چک دوم مناقصه بین المللی برگزار شده و پس از 
رعایت موارد قانونی و تخصصی قرارداد با شرکت آلمانی ایرودیتا امضا شده است، 
افزود: تمام اسناد مناقصه ثبت شده است و شرکت انگلیسی نیز اسناد مناقصه 
را خریده است. وی در پایان تاکید کرد: به جامعه اطمینان می دهم که فرزندان 
متخصص ایران اسلامی در شرکت فرودگاه ها تمام تلاش خود را به کار می برند 
تا بهترین و مطمئن ترین هواپیماها و تجهیزات با به صرفه ترین قیمت خریداری و 

به کار گرفته شود.

واکنش مدیرعامل شرکت فرودگاه ها به شکایت شرکت انگلیسی؛

هواپیمای پیشنهادی شرکت انگلیسی فلایت چک نبود



ورزشی44
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هشتاد و پنجمین دیدار تیم های فوتبال استقلال و پرسپولیس در شرایطی با برتری 
سرخپوشان به پایان رسید که دوئل دو مربی خارجی را برانکو از شفر آالمانی برد.

دیدار تیم های فوتبال استقلال و پرسپولیس در هفته دهم هفدهمین دوره رقابت 
های لیگ برتر از ساعات 16:۴0 امروز پنجشنبه در ورزشگاه آزادی تهران برگزار شد 
که این بازی با برتری یک بر صفر سرخپوشان به پایان رسید. علی علیپور )22- پنالتی( 

برای پرسپولیس گل زد.
ترکیب پرسپولیس: علیرضا بیرانوند، سید جلال حسینی، حسین ماهینی، محمد 
انصاری، شجاع خلیل زاده، کمال کامیابی نیا، محسن ربیع خواه، بشار رسن)65 محسن 
مسلمان(، وحید امیری، علی علپیور)8۴ سیامک نعمتی( و گادوین منشا ) ۹3 شایان 

مصلح(
ترکیب استقلال: حسین حسینی، مجید حسینی، روزبه،چشمی، وریا غفوری، میلاد 
زکی پور، فرشید باقری)60 جابر انصاری(، امید ابراهیمی، خسرو حیدری)85 سرور 

جباروف(، داریوش شجاعیان، فرشید اسماعیلی و علی قربانی)۷3 سجاد شهباززاده( .
* دقایق ابتدایی: این بازی با یک دقیقه سکوت برای گرامیداشت یاد و خاطره مرحوم 
ابراهیم آشتیانی آغاز شد. چند دقیقه ابتدایی این بازی با حملات احساسی هر دو تیم 

همراه بود اما هیچ کدام از دروازه ها تهدید نشد. 
* دقیقه 5: استقلال در دو موقعیت خطرناک تا مرز باز کردن دروازه پرسپولیس پیش 

رفت که سیدجلال حسینی مانع از به ثمر رسیدن گل آبی ها شد. 
* دقیقه 10: بعد از چند حمله  ای که  استقلال انجام داد بازی کمی آرام شد و دو 

تیم سعی در حفظ توپ داشتند. 
* دقیقه 13 : پرسپولیس صاحب یک ضربه کرنر شد که این ضربه را بشار رسن روی 

دروازه ارسال کرد اما در رفت و برگشت این حسینی بود که توپ را مهار کرد. 
* دقیقه 18: وحید امیری از جناح چپ پرسپولیس سعی در عبور از بازیکنان استقلال 
را داشت که با خطای امید ابراهیمی متوقف شد. پرسپولیسی ها اعتقاد داشتند داور باید 

کارت زرد به ابراهیمی می داد.

* دقیقه 20: فرار علی علیپور پشت مدافعان استقلال و نفوذ او درون محوطه جریمه 
با خطای روزبه چشمی مواجه شد که داور اعلام پنالتی کرد. در  این صحنه داور به 
روزبه چشمی کارت زرد نشان داد. پرسپولیسی ها اعتقاد داشتند که داور باید کارت 

قرمز بدهد.
* دقیقه 22: علی علیپور پنالتی را به گل برتری پرسپولیس تبدیل کرد.

* دقیقه 28: پس از گل پرسپولیس بازی تا  حدودی در اختیار استقلال قرار گرفت 
و این تیم تا پشت محوطه جریمه حریف خوب پیش می رفت اما در زدن ضربات 

خطرناک ناکام بودند.
* دقیقه 3۴: فرهاد ربیع خواه به علت خطا روی بازیکن استقلال کارت زرد دریافت 

کرد. 
* دقیقه 35: تعلل روزبه چشمی و انتظار او برای گرفتن توپ از سوی حسینی این 
فرصت را به منشا داد تا درون محوطه شش قدم صاحب توپ شود اما فضای لازم برای 

چرخش و ضربه زدن را نداشت. 
* دقیقه ۴0 : بازی با افتی که بعد از گل علیپور مواجه شده بود ادامه داشت و استقلال 
تلاش زیادی داشت تا گل خورده را جبران کند. اشتباه مدافع استقلال در دفع توپ و 
برخورد توپ با بشار رسن موقعیت ضد حمله را برای سرخپوشان فراهم کرد اما حضور 

به موقع چشمی اجازه خطرساز بودن این ضربه را نداد.
* دقیقه ۴5 : استقلالی ها که برای رسیدن به گل تساوی تلاش زیادی کردند با وجود 
حملاتی که در دقایق پایانی نیمه اول انجام دادند نتوانستند دروازه حریف را به خطر 

بیندازند تا نیمه اول با برتری یک بر صفر شاگردان برانکو به پایان برسد.
* شروع نیمه دوم: پرسپولیسی ها در شروع نیمه دوم دو کرنر پیاپی روی دروازه 
استقلال زدند تا نشان دهند برای دفاع نیامده اند. با این حال استقلال هم برای رسیدن 
به گل تساوی تلاش می کرد. در آغاز نیمه دوم فرشید باقری از استقلال کارت زرد 

دریافت کرد. 
* دقیقه 56: استقلال در یکی از حملاتی که داشت توسط امید ابراهیمی شوتی را 

به سمت دروازه پرسپولیس زد که علیرضا بیرانوند به راحتی توپ را در اختیار گرفت.
* دقیقه 58 : بشار رسن که یکی از خوب های پرسپولیس بود چند بازیکن استقلال 
را جا گذاشت و پشت محوطه جریمه با خطای امید ابراهیمی مواجه شد که داور به 

ابراهیمی کارت زرد نشان داد. این ضربه را امیری زد و حسینی به کرنر فرستاد.
* 65: اشتباه مدافعان استقلال فرصت را به منشا داد تا درون محوطه جریمه صاحب 
فرصت شود اما ضربه آرام او را حسینی گرفت و یک دقیقه بعد بازهم پرسپولیس صاحب 

موقعیت گل شد اما ضربه بشار رسن به مدافعان استقلال برخورد کرد.
* دقیقه 6۹: کرنری که نصیب پرسپولیس شده بود را محسن مسلمان روی دروازه 
ارسال کرد که ضربه شجاع خلیل زاده موقعیت خطرناکی را برای پرسپولیس ایجاد کرد 

اما در نهایت داور خطای بازیکنان پرسپولیس را گرفت. 
* دقیقه ۷5: استقلال در یکی از معدود موقعیت های خطرناکش دروازه پرسپولیس 

را تهدید کرد که شوتی بازیکن این تیم را بیرانوند مهار کرد.
* دقیقه ۷8: کمال کامیابی نیا به خاطر خطا روی اسماعیلی از داور کارت زرد گرفت. 
* دقیقه 85: پرسپولیس در یکی از موقعیت های کم تعداد نیمه اولش توسط کمال 
کامیابی نیا شوتی را به سمت دروازه استقلال روانه کرد که از بالای دروازه به بیرون رفت.
* دقیقه 8۷ : حسین ماهینی به خاطر خطا روی داریوش شجاعیان از داور کارت زرد 
دریافت کرد. ووریا غفوری هم چند ثانیه بعد به خاطر خطا روی سیامک نعمتی کارت 

زرد دریافت کرد. 
* دقیقه ۹0: زکی پور به خاطر خطا روی کمال کامیابی نیا از داور مسابقه کارت 

زرد گرفت. 
* دقیقه ۹5 : به دنبال خطا روی وحید امیری و اعتراض بازیکنان استقلال، داریوش 

شجاعیان و فرشید اسماعیلی از داور کارت زرد گرفتند.
تیم فوتبال پرسپولیس با برتری برابر استقلال که آخرین دیدار هفته دهم رقابت های 
لیگ برتر محسوب می شد، 20 امتیازی شد و با یک بازی کمتر نسبت به پارس جنوبی 

که 22 امتیازی است در رده دوم قرار گرفت. 

راهنمای فاکس اسپورت برای بازیکن یاب های اروپایی

یونس دلفی و طاها شریعتی را بخرید!
انگلیس و اسپانیا برای برگزاری فینال جام جهانی زیر 1۷ سال آماده می شوند و 

تیم های آسیایی بار دیگر، ناتوانی خود در صعود به مراحل پایانی را نشان دادند.
ایران عملکرد بسیار خوبی در رقابت ها داشت و توانست برای اولین بار به مرحله یک 
چهارم نهایی صعود کند و ژاپن هم احتمالا بدشانس بود که مقابل انگلیس فینالیست، 
در مرحله یک هشتم نهایی در ضربات پنالتی شکست خورد ولی جدا از آن ها، دیگر 

تیم های آسیایی عملکرد خوبی نداشتند.
عراق با شکست 5-1 مقابل مالی در دور یک هشتم کنار رفت و هند و کره شمالی با 
شکست در تمام دیدارهای مرحله گروهی از رقابت ها حذف شدند. با وجود این نتایج، 
چندین بازیکن از این تیم ها بودند که توانستند توجهات را در هند به خود جلب کنند. 
در حقیقت بسیاری معتقدند که استعدادیابی و پرورش استعدادها در رده نوجوانان، 

بسیار مهم تر از کسب نتیجه و قهرمانی است.
وبسایت فاکس اسپورت آسیا نگاهی به ستاره های آسیایی انداخته و 5 بازیکن که 
شامل دو بازیکن از تیم ملی ایران و یک بازیکن از ژاپن، عراق و هند است را بررسی 
کرده است. هر چند که تمام بازیکنان یک تیم نوجوان در رده بزرگسالان حضور 
نخواهند داشت ولی معمولا دو یا سه بازیکن آنها به ستاره های دوره خود تبدیل 

می شوند.
محمد داوود )عراق / مهاجم(

او که در سیستم 1-3-2-۴ تیمش به عنوان تک مهاجم حضور داشت، توانست خود را 
به عنوان یکی از بهترین مهاجمان جام در هند نشان دهد. او که 16 سال دارد و اهل 
بغداد است، در مرحله مقدماتی بهترین گلزن آسیا بود و 3 گلی که در مرحله گروهی 
رقابت ها به ثمر رساند، توانست تیمش را به مرحله بعد رقابت ها برساند، هر چند که 

مقابل مالی نتوانست درخشان ظاهر شود.
یونس دلفی )ایران/هافبک(

وینگری با توانایی بسیار بالا و سبک سنتی در این پست که دائم در حال رفت و آمد 
در حمله و دفاع است. دلفی یک دریبل زن قهار در شرایط یک به یک ست، جایی که 
برای عبور از حریف تنها به سرعتش تکیه نمی کند بلکه با توانایی بالای تکنیکی اش، 
بازیکن مقابل را پشت سر می گذارد. در تیم ایران که بیشتر ساختاری دفاعی داشت، 
این دلفی بود که پایه گذار تمام حرکات هجومی تیمش بود. سانترهای بسیار عالی 
انجام می داد و ترسی از اینکه از کناره ها به تو یورش ببرد و موقعیت شوت زنی پیدا 
کند نداشت. در صورتی که به همین روند ادامه دهد و تلاش خود را متوقف نکند، 

می تواند به رشد کردن ادامه دهد و به دنبال افتخارات بزرگتری باشد.
تاکفوسا کوبو)ژاپن / مهاجم(

بازیکن سابق بارسلونا در حالی پا به رقابت ها گذاشت که نسبت به دیگر بازیکنان 
شناخته تر بود و هر چند که در هیچ دیداری یک تنه نتیجه را رقم نزد ولی در 
زمین با ثبات، خلاق و هجومی بود. او توسط هم تیمی اش در اف سی توکیو، ری 
هیراکاوا از خط میانی تغذیه می شد و سرمربی ژاپن، آزادی های ویژه ای به او در 
خط حمله داده بود توانایی پاس کاری بالا و دریبلینگ قوی او، تمام حریفان ژاپن را 

دچار دردسر کرده بود.
طاها شریعتی )ایران / مدافع(

قد بلند، ترکه ای و با موهای نارنجی. مدافعی که هم بازی خوانی قوی دارد و هم در 
یک به یک ها فوق العاده است و همچنین ترسی از اینکه از دفاع جلو بزند و به خط 
میانی بیاید و حتی به مهاجمین اضافه شود ندارد. او همچنین نشان داد روی ضربات 
شروع مجدد بسیار خطرناک است و در دیدار مقابل کاستاریکا، با وجود اینکه هر دو 
دستش بانداژ بود ولی حضور قدرتمندش در دفاع به خوبی حس می شد. شریعتی در 
همان دیدار ضربه پنالتی را برای تیمش به گل تبدیل کرد که توانایی هایش در تمام 
نقاط زمین، چه خط دفاع و چه خط حمله را ثابت کند و قلب تپنده دفاع قدرتمند 

ایران در این رقابت ها بود.
دیراج سینگ)هند / دروازه بان(

یکی از بهترین های رقابت ها و با اختلاف، بهترین بازیکن تیم میزبان که قطعا بسیار 
بهتر از انتظارات ظاهر شد، حتی با وجود اینکه تیمش هر سه بازی مرحله گروهی را 
باخت. با وجود این نتایج، قابل درک است که او دائم درگیر توپ گیری و مهار شوت 
های حریفان بوده ولی در صورت عدم حضور او، نتایج هند به مراتب ضعیف تر می شد. 
او توانسته توجه چندین استعدادیاب اروپایی را نیز به خود جلب کند و مطمئنا به 

زودی به تیم بزرگسالان هند نیز دعوت خواهد شد.

معاون شهردار قم:

توجه به ورزش قهرمانی رویکردی جدی در 
شهرداری قم است

معاون برنامه ریزی و سرمایه انسانی شهرداری قم گفت: توجه به ورزش یکی از 
رویکردهای جدی شهرداری است.

محسن رنجبر در آئین اختتامیه مسابقات دارت شهرداری های کلان شهرهای کشور، 
با بیان اینکه یکی از وظایف شهرداری ها کمک کردن به ارتقاء کیفیت جسمانی و 
افزایش همدلی و رفاقت بین پرسنل منابع انسانی است، اظهار کرد: قطعا ورزش 
می تواند به همدلی بیشتر و وحدت بیشتر کمک کند و اگر این وحدت و همدلی 

بیشتر شد رفتارهای مناسبی را ایجاد می کند.
معاون برنامه ریزی و سرمایه انسانی شهرداری قم اذعان کرد: وقتی رفتار پرسنل بهتر 

شود شاهد ارتقاء کیفیت ارائه خدمات به شهروندان خواهیم بود.
رنجبر با تاکید بر اینکه توجه به ورزش یکی از رویکردهای جدی شهرداری است، 
خاطرنشان کرد: ورزش دارت هم یکی از ورزش هایی است که تمرکز زیادی لازم دارد 
و کمک به تمرکز در کار می کند و در کل تمام این اقدامات برای همدلی و همراهی 

بیشتر است.
وی ورزش را یکی از ضروریات جامعه امروز عنوان کرد و افزود: امیدواریم روز به روز 

شاهد افزایش فرهنگ ورزش و روحیه قهرمانی در شهرها باشیم.

 پرسپولیس یک- استقلال صفر

تاج گذاری دوباره برانکو با ضربه استاد علیپور 

سرمربی تیم فوتبال استقلال عدم استفاده از فرصت های گلزنی 
را یکی از عوامل ناکامی تیمش در دربی هشتادوپنجم تهران عنوان 
کرد و مدعی شد هیچ کس از عملکرد آبی پوشان ناراضی نبوده است.
وینفرد شفر در حاشیه تمرین روز )جمعه( تیم فوتبال استقلال 
در پاسخ به اینکه یک روز بعد از دربی به آرامش رسیده است و آیا 
اعتقاد دارد استقلال مستحق شکست بوده، اظهار داشت: بعد از 
کنفرانس گفتم نیمه دوم خیلی خوب بازی کردیم و شانس های 
زیادی برای گلزنی داشتیم. روز قبل از بازی هم گفتم پرسپولیس 
خیلی خوب بازی می کند و بازیکنانش مدت زیادی کنار هم بازی 
می کنند. نیمه دوم با همه وجود بازی کردیم، اما گل نزدیم و تا 

موقعی که گل نزنیم، نمی توانیم بازی را ببریم.
بین 2 نیمه به بازیکنانم گفتم می توانید نتیجه بازی را عوض کنید

وی ادامه داد: هر چه از زمان بازی گذشت ما به توپ های بلند 
روی آوردیم و طبیعی بود با توجه به شرایط بازی عصبی بودیم. 
بین دو نیمه نیز به بازیکنانم گفتم شما می توانید نتیجه را عوض 
کنید و بازی را تغییر بدهید و حتی برنده بازی باشید. موقعیت های 
زیادی نیز داشتیم، اما تا زمانی که موفق به گلزنی نشوید نمی توانید 

کاری را انجام بدهید.
من ندیدم حتی یک نفر از عملکرد استقلال در دربی 

ناراضی باشد
سرمربی آلمانی استقلال تأکید کرد: چیزی که برای من بسیار 
مهم است و بارها نیز به آن تأکید کرده ام، هواداران مان هستند و 
مشاهده کردید روز گذشته بعد از باخت در دربی همه آنها ما را 
تشویق کردند و بازیکنان نیز به سمت تماشاگران رفتند و برای شان 
دست تکان دادند. این عکس العمل هواداران مان برای ما مهم بود. 
من ندیدم حتی یک نفر از عملکرد استقلال در دربی ناراضی باشد 
و اعتراضی انجام بدهد و این نشان می دهد ما بهترین هواداران را 
داریم. طبیعی است بازیکنان از شکست در دربی ناراحت باشند و 
روز گذشته نیز همه آنها در رختکن ناراحت بودند. طبیعی است با 
توجه به این سبک بازی از دیدار مقابل پرسپولیس نیز می توانیم 

بهتر باشیم.
باید وقتی شانس گلزنی داریم خیلی سریع تر و شدیدتر 

بازی کنیم
شفر در پاسخ به این پرسش که استقلال برای بهتر شدن به چه 
ابزاری نیاز دارد، گفت: باید وقتی شانس گلزنی داریم خیلی سریع تر 
و شدیدتر بازی کنیم و از موقعیت های مان استفاده کنیم. در صحنه 
منجر به پنالتی مهاجم پرسپولیس خیلی سریع و با قدرت توپ را 
تصاحب و حرکت کرد و موفق شد ضربه پنالتی را بگیرد. ما هم 
مشابه این شانس را داشتیم و فرشید اسماعیلی می توانست به علی 

قربانی پاس بدهد یا حتی به سمت دروازه شوت کند تا موفق به 
گلزنی شود، اما قدر آن توپ را ندانست.

وی همچنین خاطر نشان کرد: باید خیلی بیشتر برای گل زدن 
تلاش کنیم. قربانی در دیدار قبل از دربی مقابل نساجی خیلی 
تلاش کرد، جابه جا شد و برای گلزنی کوشش کرد، اما در دربی 

نتوانست برای گلزنی موفق باشد.
در دربی تنها در یک صحنه مرتکب اشتباه شدیم

سرمربی استقلال خاطر نشان کرد: در دربی تنها در یک صحنه 
مرتکب اشتباه شدیم و یک ثانیه سازماندهی دفاعی خود را از دست 
دادیم تا مهاجم پرسپولیس توپ را بگیرد. فقط در همین یک صحنه 

اشتباه داشتیم.
باید 20 درصد بیشتر کار کنیم تا به سطح پرسپولیس 

برسیم
شفر در پاسخ به سؤال خبرنگار تسنیم مبنی بر واکنش برانکو 
در نشست خبری به اظهارات شفر که »پرسپولیس را خوش شانس 
نامیده بود« و برانکو »شانس را متعلق به افراد شجاع دانست«، گفت: 
در نیمه دوم ما خیلی بهتر و محکم تر بازی کردیم. بازیکنی مثل 
جابر انصاری شرایط مختلفی برای پاس دادن داشت، سه شانس 
گلزنی به دست آورد. حالا این مسئله ای نیست و این شانس ها از 
دست رفت. ما خیلی خیلی خوب کار می کنیم و تمرینات مان عالی 
است. این 20 درصد تفاوتی هم که گفتم، ما باید 20 درصد بیشتر 
کار کنیم تا به سطح پرسپولیس برسیم. در بازی دیروز می توانم 
بگویم از نظر بازی در یک سطح بودیم و آنها بهتر از ما نبودند. 
توپ هایی که نصیب جابر انصاری شد، این را نشان می داد. بازیکنان 
پرسپولیس خیلی وقت است که کنار هم بوده اند، اما ما تازه در 

مسیر قرار گرفته ایم.
اگر جپاروف از اول بازی می کرد و می باختیم می گفتید 

چرا او در ترکیب اصلی بود!
وی در خصوص اینکه چرا در دربی هم از جپاروف استفاده نکرد، 
اظهار داشت: اگر سرور جپاروف به زمین می آمد، باید می گذاشتیم 
که امید ابراهیمی بیشتر کار دفاعی انجام بدهد، اما امید زمانی که 
می خواهیم کار هجومی کنیم، پاس بدهیم و حملات بیشتری 
به زمین  را  اگر جپاروف  تیم کمک می کند.  به  باشیم،  داشته 
می آوردیم این کار را نمی توانستیم با امید انجام بدهیم. دیدید که 
پرسپولیسی ها پاس های بلند می دادند و ما هافبکی می خواستیم که 
بتواند سر بزند و از فرشید باقری کنار امید ابراهیمی استفاده کردیم. 
با این حال دیدید که پرسپولیسی ها روی یکی از این پاس های بلند 
و ضربات سر پنالتی گرفتند. اگر جپاروف هم از اول بازی می کرد و 

می باختیم، شاید الان می گفتید چرا او از ابتدا بازی کرد.

هواداران استقلال کم طاقت هستند؟!
سرمربی تیم فوتبال استقلال در خصوص اینکه انتقاد به کادرفنی 
قبلی به خاطر نتایج سینوسی بود و هواداران همیشه نشان داده اند 
کم طاقت هستند و همچنان نتایج سینوسی است و چقدر نیاز به 
زمان دارید تا نتایج تغییر کند، گفت: از کجا می دانید که هواداران 

کم طاقت هستند؟!
انتظار نداشته باشید در کوتاه مدت همه چیز تغییر کند

وی در واکنش به این مسئله که تجربه گذشته در قبال مربیانی 
چون منصوریان، مظلومی، قلعه نویی و... نشان داده هواداران استقلال 
کم طاقت هستند، تصریح کرد: گذشته برای گذشته است و ما الان 
مسیر آینده را در پیش داریم. شرایط تغییر کرده و ما هم که آمدیم 
استقلال بیمار بود. شرایط سختی بود و من هم جادوگر نیستم که 
دستم را روی تیم بگذارم و به یک باره همه چیز متحول شود. ما باید 
کار کنیم و شرایط را در نظر بگیریم. اگر قرار باشد یک مربی بیاید و 
در یک هفته تیمی قهرمان شود، تمام تیم های دنیا اکنون قهرمان 
بودند. فوتبال آن قدرها هم که فکر می کنید راحت نیست. ما باید 
ذهن بازیکنان را تغییر بدهیم و آنها را آماده کرده و اشتباهات شان 
را برطرف کنیم. شما می بینید ما در تمرینات هم با یک پاس، دو 
پاس و سه پاس تمرین می کنیم تا اشتباهات بازیکنان را ببینیم و 
برطرف کنیم. وقتی یک مربی نتوانسته در مدت زمان طولانی کاری 
از پیش ببرد، انتظار نداشته باشید مربی جدید در زمان کوتاه همه 

چیز را تغییر بدهد.
زمانی برای ناراحتی نداریم

شفر ادامه داد: در خصوص هواداران هم که گفتید، خودتان دیدید 
دیروز بعد از دربی هم با وجود باخت کسی علیه تیم صحبتی نکرد 
و همه زمان برگشت ما را تشویق کردند. نه تنها آنها ناراحت بودند، 
بلکه کادرفنی و بازیکنان هم ناراحت بودند و اشک می ریختند. ما 
اکنون زمانی برای ناراحتی نداریم و باید خودمان را برای بازی های 
آینده آماده کنیم. ۴0 هزار نفر دیروز استقلال را تشویق کردند و 
حالا شاید دو نفر هم ناراحت بودند، اما مهم این بود که بیشتر 

هواداران تغییرات را دیدند و تیم را تشویق کردند.
اگر شما بخواهید در گذشته سیر کنید، نمی توانید به آینده بروید

سرمربی تیم فوتبال استقلال در واکنش به طرح این موضوع 
از سوی خبرنگاری که گفت: »صحبت های شما منطقی است و 
سؤال فقط این است که چقدر به زمان نیاز دارید تا نتایج را تغییر 
بدهید؟«، گفت: ما نمی توانیم به پیروزی برسیم، مگر اینکه تلاش 
کنیک و بیشتر شانس داشته باشیم. اگر شما بخواهید در گذشته 
سیر کنید، نمی توانید به آینده بروید. من می خواهم تیمم را تغییر 
بدهم و دوست ندارم مانند فوتبال آمریکایی توپ بلند بفرستم، روی 

یک توپ به گل برسیم و برنده شویم. ما باید زیبا هم بازی کنیم و 
فقط نتیجه نیست، چون هواداران بازی زیبا هم می خواهند.

مک درموت اجرای تمرینات را به عهده دارد و من 
می گویم که چه کاری انجام دهد

وی در خصوص نقش میک مک درموت که دستیار علیرضا 
منصوریان و تمرین دهنده بود و گویا نقش او اکنون بیشتر شده 
است، گفت: اگر شما منچستریونایتد، منچسترسیتی، بارسلونا و... را 
ببینید، همه چیز مشخص است. من تمرینات را زیر نظر دارم و اگر 
نیاز باشد تمرین را متوقف می کنم و مسائل را می گویم. او اجرای 

تمرینات را به عهده دارد و من می گویم که چه کاری انجام دهد.
بازیکن پرسپولیس باید کارت زرد دوم را می گرفت و 

اخراج می شد
شفر درباره اینکه انتقادها به داوری دربی زیاد بوده و نظر او در این 
خصوص چیست، اظهار داشت: قطعاً کار برای داور راحت نیست 
و اگر ورزشگاه پر باشد، ممکن است عصبی شود. دیروز هم در 
خصوص هفت کارت زرد ما و 3 کارت زرد آنها پرسیدید. آنها هم 
اندازه ما خطا کردند، دیدید که یک کارت زرد را هم به بازیکن 
دیگری داد، در حالی که باید کارت زرد دوم خود را می گرفت و 
اخراج می شد. بالاخره او اشتباه کرده و همه اشتباه می کنند. من 

نمی توانم بیش از این در خصوص داوری صحبتی داشته باشم.
مهاجمان ما باید خیلی چیزها را یاد بگیرند

سرمربی تیم فوتبال استقلال در پاسخ به این سؤال که به دلیل 
مشکل گلزنی آبی پوشان آیا تیمش در نیم فصل مهاجمی جدید 
جذب خواهد کرد یا نه، تصریح کرد: من راجع به منشا، مهاجم 
پرسپولیس با بازیکنانم صحبت کردم. او مهاجمی است که بیرون 
از محوطه جریمه می آید، توپ می گیرد و توپ را نگه می دارد. 
مهاجمان ما اشتباهات زیادی انجام دادند و باید خیلی چیزها را یاد 
بگیرند. مهاجمان ما باید بیرون محوطه جریمه بیایند، توپ بگیرند 
و آن را نگه دارند. شاید آنها قبلًا از داخل محوطه جریمه بیرون 
نمی آمدند، اما اکنون باید این کار را انجام بدهند و بیرون بیایند 
تا توپ بگیرند. هافبک های ما باید سر مهاجمان فریاد بزنند که از 

محوطه جریمه بیرون بیایند و توپ بگیرند.
انصاری یکی از فرصت هایش را گل می کرد، شرایط به 

گونه دیگری رقم می خورد
وی افزود: جابر سه موقعیت داشت و اگر یکی از آنها را تبدیل به 
گل می کرد، شرایط به گونه دیگری رقم می خورد. داور هم در یک 
صحنه کارت زرد اشتباه به بازیکن پرسپولیس داد و اگر کارت زرد را 
درست داده بود بازیکن آنها دومین کارت را هم می گرفت. البته من 

هرگز علیه داور صحبت نمی کنم.

 شفر: جادوگر نیستم که تیمم به یکباره متحول شود

سرمربی تیم پرسپولیس گفت: اگر می گویید که ما شانس داشتیم باید بگویم شانس 
سراغ افرادی می  آید که شجاع هستند.

 برانکو ایوانکوویچ پس از پیروزی یک بر صفر پرسپولیس مقابل استقلال در دربی 85، 
گفت: از بازی راضی و از برد خوشحالم. به بازیکنانم بابت میلی که به برد داشتند و کسب 
این پیروزی تبریک می گویم. یک تبریک هم به هواداران می گویم که برای حمایت از 
تیم ورزشگاه را برای بزرگترین بازی فوتبال ایران پر کرده بودند. ما خوشحالیم که مقابل 
بزرگ ترین رقیب مان یعنی استقلال به پیروزی رسیدیم  و هواداران مان را خوشحال کنیم.
وی افزود: دربی همیشه خوب است. در چنین فضایی که در ورزشگاه آزادی حاکم 
بود، دربی نمی تواند زیبا نباشد. فضا بسیار خوب بود. بازی بسیار فعال، محکم و قوی بود 
و جالب اینکه موقعیت های خطرناک روی هر دو دروازه زیاد بود. با وجود اینکه تعداد 
گل ها زیاد نبود، اما هواداران توانستند از این دربی لذت ببرند. درست است این بازی برای 
ما بسیار مهم بود، اگرچه برنامه بازی های ما فشرده بود و در این مدت بازی های زیادی 
را انجام دادیم. به همین دلیل این برد برای ما مهم بود و با این برد داریم به صدر جدول 

نزدیک می شویم.
برانکو در خصوص اینکه شفر گفته پرسپولیس 20 درصد بیشتر شانس داشته است، 
تصریح کرد: من در ابتدای صحبت هایم گفتم که با استحقاق این پیروزی را کسب کردیم. 
چون در بخش بیشتری از بازی از حریف بهتر بودیم. فرصت های کامل را زیاد به وجود 
آوردیم. حالا اگر بخواهیم به سرعت برگردیم و به بازی فکر کنیم، شاید ابتدای بازی آنها 
شانسی داشتند و انصاری هم یک موقعیت خطرناک داشت که آفساید بود. بقیه صحنه ها 
ارسال بود و ارسال که آنها را مهار کردیم. درباره شانس های خودمان نمی خواهم صحبت 
کنم که روی حرکات بشار رسن، وحید امیری و بقیه بچه ها موقعیت داشتیم. اگر در این 
بازی شانس داشتیم، باید بگویم که شانس شجاعان را دنبال می کند. یعنی اگر شجاع 

باشید، برای برد بروید و برای برد بجنگید، آن وقت شانس هم برای شما خواهد بود.
وی در خصوص عملکرد داوری، اعتراض های بازیکنان استقلال و صحنه پنالتی گفت: 
درباره داوری نمی خواهم صحبت کنم، اما قوانین بسیار روشن است مخصوصاً موقع پنالتی. 

حالا این تخصص من نیست، اما به اندازه ای که من می دانم، اگر بازیکن حریف از پشت 
خطا می کند، یعنی کارت قرمز، اما اگر از جلو خطا کند کارت قرمز نمی خواهد. حالا این 
مسائل مهم نیست، به نظرم تحریک های زیادی از سوی بازیکنان استقلال صورت گرفت، 
هل دادن داور اما بیشتر از این نمی خواهم نظر بدهم. از واکنش بازیکنانم خوشحالم که همه 

چیز را تحمل کرده و صبور و کاملًا سزاوار برد بودند.
برانکو درباره اینکه پرسپولیس بدون طارمی هم در دربی به پیروزی رسید، اظهار داشت: 
هر کسی در ترکیب نباشد، بدون او هم می شود و باید بشود. طبیعی است طارمی دو 
سال پشت هم آقای گل بود و بهترین بازیکن ایران هم شد. طبیعی است جای او برای 
ما خالی است، اما به همین دلیل بازیکن جدید آوردیم. فکر می کنم با بازیکنان جدیدمان 
به هدف زدیم و جای خالی دیگر بازیکنان به خوبی پر شده است. قبل از همه منظورم 
شجاع خلیل زاده، منشا، سیامک نعمتی و بشار رسن است که بازی به بازی بهتر می شوند.

وی در واکنش به این مسئله که به نظر پرسپولیس در غیاب چند بازیکن اصلی خود 
تغییر سیستم داده و با دو هافبک دفاعی بازی می کند، گفت: طبیعتاً جای سه چهار 
بازیکن ما در حال حاضر خالی است. خودتان متوجه شده اید و من هیچوقت گله و شکایتی 
ندارم اگر بازیکنی نباشد. استقلال خوزستان را در اهواز بدون پنج بازیکن ملی پوش بردیم. 
طبیعی است همیشه کمبود بازیکن داریم. با این حال در سازمان بازی مان حداقل تغییر 
کوچکی داشتیم، چون بازیکنانی که باید داشتیم، جای شان خالی است و بازیکنانی هم که 
جایگزین شده اند هنوز هماهنگ نیستند. این نحوه بازی هم کمی محکم تر است، چون هم 

کامیابی نیا و هم ربیع خواه وظایف هافبک دفاعی را به خوبی اجرا می کنند.
وی در خصوص اینکه آیا استراتژی پرسپولیس در نیمه دوم پرتاب های بلند بیرانوند بود، 
گفت: نمی توان گفت که این استراتژی ما در نیمه دوم بود. طبیعی است استقلال اقدام به 
بازی مستقیم می کرد. به خصوص بعد از ضربات ایستگاهی و ارسال های بلند که ما توپ 
را بر می گرداندیم. به نحوی برنامه اجرا می کردیم که فضای ضد حمله برای منشا و علیپور 

ایجاد شود. از این طریق هم به موقعیت های زیادی رسیدیم.
برانکو با بیان اینکه هر دو مهاجم ما کار بزرگی انجام دادند درباره تعویض آنها خاطرنشان 

کرد: هم در فاز حمله و هم در فاز دفاع، دو مهاجم ما کارشان بزرگ بود. من می خواستم 
در وسط زمین تیم را تقویت کنم، پاسکاری بیشتری کنیم تا بازیکنان خط دفاعی ما نفس 
بیشتری بکشند. دیدید این واکنش جواب داد و در دقایق آخر هم مصلح را اضافه کردیم 

تا با قدی که دارد و قدرت سرزنی توپ های بلند حریف را دفاع کند.
سرمربی پرسپولیس درباره اینکه منشا جای خالی طارمی را به خوبی پر کرده و در 
کارهای دفاعی نیز به خوبی شرکت می کرد، گفت: او مهاجم است و وظیفه یکی از دو 
مهاجم برگشتن و کمک به خط هافبک است. منشا و علیپور هم این مرحله را خوب انجام 
دادند. علاوه بر اینکه در کارهای دفاعی کمک می کردند، در حمله نیز یک تهدید برای 
حریف بودند. برانکو در خصوص اینکه به نظر می رسد مسلمان در پرسپولیس دچار مشکل 
و حاشیه شده است و گویا با او نیز اختلافاتی دارد، خاطرنشان کرد: اول از همه شما چطور 
فکر می کنید؟ من با کسی مشکل دارم؟ کسی این جواب را می داند؟ شما چطور می دانید 

که من با مسلمان مشکل دارم؟
وی در واکنش به این مسئله که ظاهر امر اینطور نشان می دهد که او و مسلمان با هم 
به مشکل خورده اند، گفت: همه چیز خیلی ساده است. من هیچ چیز غیر عادی از بازیکن 
نمی خواهم. بدود، بجنگد و در خدمت تیم باشد. از هیچ بازیکنی تا به حال نخواستم 
خودش را از برج میلاد پایین بیندازد و با هیچ بازیکنی هم به مشکل نخورده ام. خیلی 

ساده است.
سرمربی پرسپولیس درباره عملکرد استقلال با شفر و تفاوت عملکرد این تیم نسبت به 
دربی های قبلی اظهار داشت: من نمی خواهم در این خصوص نظری بدهم. هر بازی شرایط 
خاص خودش است. هر دربی خاص خودش است و ما هم بازی قبلی خیلی بهتر بودیم، 
اما 3 بر 2 باختیم. همیشه همینطور بوده است، اما اینکه شفر به استقلال نظم خواهد داد، 
از آن اطمینان دارم. طبیعی است که او به زمان نیاز دارد و اگر امروز دربی را می بردند تأثیر 
بسیار مثبتی در روند تیم شان داشت. من فلسفه و کیفیت شفر را می شناسم و مطمئنم 
که با استقلال قدم بزرگی بر می دارد. در نهایت هم به موقعیتی خواهد رسید که چنین 

باشگاهی استحقاقش را دارد.

 برانکو: استقلالی ها داور را تحریک می کردند

آگهی مزایده اموال منقول نوبت اول
به موجب اجراییه صادره از شعبه 5 دادگاه عمومی خانواده شهرستان  قم که در شعبه 
6 اجرای احکام مدنی به شماره 6/۹5ج /۷83 ثبت گردیده لها خانم فخر السادات 
طباطبائی مطلق علیه آقای مصطفی شریفی محکوم علیه محکوم است به پرداخت 
تعداد 250 قطعه سکه بهار آزادی در حق محکوم لها و نیم عشر دولتی در حق صندوق 
دولت ، محکوم لها در قبال طلب خود اتومبیل معرفی کرده است که کارشناس به 

شرح ذیل ارزیابی کرده است
با احترام به استحضار می رساند در مورخه ۹6/۴/8 از یک دستگاه سواری سیستم 
زانتیا تیپ fx مدل 1388 رنگ سفید شماره انتظامی 516 ص6۹ ایران ۴۷ بازدید به 

عمل آمد که نتیجه به شرح ذیل اعلام می گردد.
1- جفت پلاک انتظامی : 516 ص 6۹ ایران ۴۷

2- شماره موتور : 0۹31۷3
3- شماره شاسی : 15122881820۴3 

۴- اتاق و رنگ :  فابریک
توضیحات : در بازدیدی که در پارکینگ از خودرو به عمل آمد لاستیک های خودرو 
به صورت 50 درصد استهلاک داشته و گلگیر های جلو ناصافی داشته و همچنین 
کاپوت کمی ناصافی دارد بنابراین با داشتن بیمه شخص ثالث در شرایط فعلی به مبلغ 

۴30/000/000 ریال )چهل و سه میلیون تومان ( ارزش داشته است.
و مقرر گردیده اموال فوق الذکر در تاریخ ۹6/08/30 ساعت 8/30 الی 0۹/00 صبح به 
آدرس قم ،خیابان ساحلی ،جنب زندان ساحلی دادگاه های حقوقی واحد اجرای احکام 
مدنی اتاق مزایده از طریق مزایده حضوری به فروش برسد. لذا افرادی که قصد بازدید 
از اموال  را دارند می توانند در مدت پنج روز مانده به مزایده با هماهنگی این اجرا از 
مورد مزایده بازدید و در صورت تمایل در جلسه مزایده شرکت نمایند. قیمت پایه از 
مبلغ کارشناسی شروع و به کسانی که بالاترین مبلغ را پیشنهاد دهند واگذار می گردد 
.برنده مزایده باید ده درصد از مبلغ پیشنهادی را فی المجلس نقدا و مابقی آن ظرف 
یکماه از تاریخ مزایده بپردازد این آگهی یک نوبت در یکی از روزنامه های محلی درج 

می گردد جهت اطلاعات بیشتر به واحد مراجعه نمائید.
دادورز اجرای احکام دادگستری شهرستان قم - رضا زارعی
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7دلیل سالم برای مصرف هرچه بیشتر مرکبات!
اینطور ثابت شده که مصرف منظم میوه های خانواده مرکبات سیستم ایمنی بدن را 

تقویت کرده و از شما در برابر ابتلا به برخی سرطان ها محافظت می کند.
یکی از ویژگی های مهم مرکبات، داشتن آنتی اکسیدان فراوان است. افرادی که به 
طور مرتب از این میوه ها استفاده می کنند، 60 درصد کمتر احتمال دارد که به سرطان 
پیشرونده معده مبتلا شوند زیرا وجود ویتامین سی در این میوه ها ترکیباتی را خنثی می 

کند که از عوامل سرطان زا هستند.
در اینجا ۷ دلیل خوب برای مصرف بیشتر این میوه ها معرفی شده است:

غنی از ویتامین ها و ترکیبات گیاهی: مرکبات منبع عالی ویتامین سی به شمار می روند. 
این ویتامین یک ماده مغذی برای تقویت سیستم ایمنی بدن بوده و برای حفظ سلامت 
پوست ضروری است. در واقع یک عدد پرتقال متوسط تمام نیاز روزانه شما به ویتامین سی 
را تامین می کند. مرکبات همچنین دارای مقادیر خوبی از ویتامین ها و مواد معدنی دیگر 
مانند ویتامین ب، پتاسیم، منیزیم و مس هستند. علاوه بر این، آنها غنی از ترکیبات گیاهی 
هستند که اثرات ضد التهابی و آنتی اکسیدانی دارند. این ترکیبات شامل بیش از 60 نوع 

از فلاونوئیدها، کاروتنوئیدها و روغن های اسانس است.
منابع غنی از فیبر: یک فنجان از مرکبات حاوی ۴ گرم فیبر است. فیبر دارای مزایای 
بهداشتی متعددی از جمله بهبود سلامت گوارش است و به کاهش وزن موثر کمک می 

کند. مرکبات سرشار از فیبر محلول هستند که خاصیت کاهنده کلسترول را دارد.
مبارزه با افزایش وزن: در سال 2011 مطالعات محققان بریتانیایی نشان داد که نوبیلتین، 
فلاونوئید موجود در نارنگی به جلوگیری از ابتلا به چاقی کمک می کند ضمن این که 
محافظی در برابر ابتلا به دیابت نوع 2 است. پس اگر رژیم گرفته  اید و می  خواهید میزان 
کالری  های دریافتی  تان را بدون محروم کردن خود از مواد مغذی کاهش دهید، می  توانید 

به جای موز یا انگور، نارنگی یا پرتقال میل کنید.
کاهش خطر ابتلا به سنگ کلیه: یک نوع سنگ کلیه در اثر میزان کم سیترات در ادرار 
ایجاد می شود. بسیاری از میوه ها و سبزیجات بخصوص میوه های خانواده مرکبات، می 
توانند میزان سیترات در ادرار را افزایش دهند و خطر سنگ کلیه را کم کنند. نوشیدن آب 

مرکبات نیز می تواند همین خاصیت را داشته باشد.
مبارزه با سرطان: بسیاری از مطالعات نشان داده اند که میوه های خانواده مرکبات خطر 
ابتلا به برخی سرطان های خاص را کاهش می دهند. به عنوان مثال مصرف منظم گریپ 
فروت با کاهش خطر ابتلا به سرطان ریه همراه است. همچنین خطر ابتلا به سرطان 
های مری، معده، پانکراس، و سینه نیز در اثر مصرف منظم این میوه ها کاهش می یابد. 
فلاونوئیدها؛ ترکیبات گیاهی موجود در مرکبات هستند که می توانند در برابر سرطان 
محافظت ایجاد کنند. میوه های خانواده مرکبات همچنین می توانند با سرکوب سرطان 

ها، از تشکیل سرطان های جدید جلوگیری کنند.
تقویت سلامت قلب: مطالعات محققان ژاپنی نشان داده که مصرف مرکبات با نرخ پایین 
ابتلا به بیماری های قلبی و سکته ارتباط دارد. همچنین بنا بر مطالعات، مصرف گریپ 
فروت با کاهش فشار خون سیستولیک مرتبط است. فیبر محلول و فلاونوئید موجود در 
مرکبات سطح کلسترول بد و تری گلیسیرید را کاهش داده و کلسترول خوب را افزایش 

می دهند.
حفظ سلامت مغز: فلاونوئید موجود در مرکبات منجر به کاهش خطر ابتلا به بیماری 
های عصبی مانند آلزایمر و پارکینسون می شود. یکی از علت های این بیماری ها وجود 
التهاب است. فلاونوئیدها قابلیت های ضد التهابی دارند و برای محافظت در برابر زنجیره ای 
از عللی که باعث تخریب سیستم عصبی می شوند، مفیدند. مصرف آب میوه های مرکبات، 

عملکرد مغز را افزایش می دهد.

معاون تحقیقات و فناوری وزارت بهداشت:

90 درصد ایرانیان کم تحرک هستند 
معاون تحقیقات و فناوری وزارت بهداشت، با اشاره به وجود کم تحرکی در جامعه ایرانی 
تصریح کرد: هم اکنون ۹6 درصد زنان و 8۴ درصد مردان و در مجموع ۹0 درصد ایرانیان 

کم تحرک هستند. 
دکتر »رضا ملک زاده« روز پنجشنبه در بیست و نهمین همایش بین المللی بیماری های 
کودکان و نخستین همایش بین المللی بهداشت، سلامت و تکامل کودکان در سخنانی با 
بیان اینکه، ایران در بخش تولیدات علمی پزشکی در منطقه نخست و در رشته اطفال مقام 
سوم را داراست، گفت: شاخص تولیدات علمی در ایران مناسب است، اما در رشته اطفال 
نیازمند تلاش بیشتری از سوی محققان هستیم. وی با اشاره به اینکه ایران در طول سال 
های اخیر کشور در تولیدات علمی رشد خوبی داشته است به طوریکه به اهداف 1۴0۴ 
نزدیک تر شده است افزود: ایران در حال حاضر در پایگاه اسکوپوس رتبه 16 جهانی و 
نخست منطقه را داراست. معاون تحقیقات و فناوری وزارت بهداشت درعین حال ادامه داد: 
ایران در رشته اطفال عقب است به طوریکه در این رشته در دنیا رتبه 2۴ و در منطقه حائز 
رتبه سوم هستیم.  دکتر ملک زاده بیان کرد: عدد تولیدات علمی در ایران مناسب است، 

اما در رشته اطفال از محققان می خواهیم تلاش بیشتری کنند.
وی با اشاره به اینکه، خوشبختانه در طول ۴0 سال گذشته امید به زندگی در ایرانیان 
افزایش داشته است و به مرز 80 سال در زنان و ۷6 سال در مردان رسیده است، بخش 

عمده ای از دلیل این اتفاق را کاهش مرگ و میر کودکان دانست.
معاون تحقیقات و فناوری وزارت بهداشت با بیان اینکه مرگ و میر در بزرگسالان ایرانی 
از عدد 60 در 10 هزار به زیر 20 رسیده است، گفت: بیماری های مالاریا و اسهال به عنوان 

یک بیماری شایع در کودکان کاهش چشمگیری داشته است.
وی با تاکید براینکه، در حال حاضر ایران در مرگ و میر نوزادی به شاخص های خوبی 
دست یافته است در عین حال، مشکل اصلی کشور را بیماری های قلب و عروقی دانست 

که به گفته وی ریشه آن به دوران کودکی باز می گردد.
دکتر ملک زاده همچنین تصریح کرد: در حال حاضر بیماری های روانی و مصرف مواد 

مخدر در جوانان و همچنین دیابت نوع 2 از جمله مشکلات مهم در کشور است. 
وی با بیان اینکه، مشکل مردم ما در حال حاضر اضافه وزن است و لاغری مفرط به ندرت 
مشاهده می شود، افزود: در مطالعه ای که از سوی فائو در سال 1۹۷0 صورت گرفت، سرانه 
مصرف روزانه کالری در ایرانیان دو هزار کالری بود که در حال حاضر به سه هزار کالری در 
روز افزایش یافته است. لذا حداقل 30 درصد ایرانی ها با مشکل چاقی مواجه و در معرض 
بیماری دیابت قرار دارند. معاون تحقیقات و فناوری وزارت بهداشت در ادامه اظهار کرد: 
درحال حاضر فشارخون شیوع زیادی در جامعه داشته است به طوریکه 30 درصد افراد 

بالای 18 سال به فشارخون مبتلا می باشند.
وی با تاکید بر اینکه، تحرک بدنی در ایرانیان کم است، تصریح کرد: هم اکنون ۹6 درصد 

زنان و 8۴ درصد مردان و در مجموع ۹0 درصد ایرانیان کم تحرک هستند. 

استادیار دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی:

بلایی که مصرف بی رویه آسپرین و مُسکن 
بر سرتان می آورد

 استادیار دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی با اشاره به اینکه مصرف بی رویه برخی از 
داروها همچون آسپرین و مُسکن سبب وزوز گوش می شود،  گفت: 10 تا ۴0 درصد ایرانیان 

دچار وزوز گوش هستند. 
بهروز سلامت در حاشیه چهارمین همایش نقشه برداری مغز ایران در ارتباط با موضوع 
وزوز گوش، اظهار داشت: بر اساس آمارهای ارائه شده حدود 10 تا ۴0 درصد ایرانیان مبتلا 

به وزوز گوش هستند که علل مختلفی می تواند سبب بروز این مشکل شود.
وی افزود: جنگ تحمیلی و آلودگی های صوتی ناشی از آن سبب وزوز گوش در بسیاری 
از جانبازان شده است و در کنار این مسئله استرس امروزه عاملی مهم در ابتلا شدن 
به وزوز گوش به شمار می رود.  استادیار دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی ادامه داد: 
اختلالات مفصل فک گیجگاهی، استفاده بی رویه از برخی داروها همچون آسپرین و 
مُسکن ، همچنین استفاد از هندزفری با صدای بلند می تواند از علل ایجاد وزوز گوش باشد.
سلامت عنوان کرد:  در بسیاری از کشورهای جهان افراد مبتلا به وزوز گوش دچار 
مشکلات روانشناختی شده و برخی از این افراد اقدام به خودکشی می کنند بنابر این 

تشخیص و درمان این بیماری بسیار حائز اهمیت است و باید جدی گرفته شود.
وی در پاسخ به اینکه درمان وزوز گوش چگونه است، گفت: نوع درمان بستگی به علت 

بیماری دارد و متخصصین مختلف در قالب یک تیم باید علت این بیماری را دریابند.
استادیار دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی خاطرنشان کرد: پزشکان متخصص مغز و 
اعصاب، دندانپزشکان، روانپزشکان و روانشناسان از جمله اعضای تیمی هستند که برای 

تشخیص و درمان دقیق وزوز فعالیت آنها در قالب یک مجموعه بسیار ضرورت دارد.

فاکتورهایی که خطر ابتلا به تومورهای کلیوی 
را افزایش می دهند

دبیر انجمن رایوتراپی آنکولوژی گفت: سرطان کلیه حدود 3درصد از انواع سرطان ها را 
تشکیل می دهد و شیوع این سرطان در مردان دو برابر زنان است.

حسین فودازی دبیر انجمن رایوتراپی آنکولوژی در حاشیه همایش تازه های سرطان کلیه 
در گفتگو با مهر گفت: شیوع تومورهای کلیه در سالهای اخیر افزایش یافته است. سرطان 
کلیه حدود 3درصد از انواع سرطان ها را تشکیل می دهد. شیوع این سرطان در مردان 
2برابر زنان است. وی افزود: چاقی و اضافه وزن، مصرف دخانیات از فاکتورهایی ست که 

خطر ابتلا به تومورهای کلیوی را افزایش می دهند.
فودازی تصریح کرد: افرادی که در صنایعی که با فلزات سنگین سروکار دارند،کار می کنند 
و افرادی که در پتروشیمی ها و معادن فلزات مشغول به کار هستند به مراتب بیشتر از دیگر 

افراد جامعه در معرض خطر ابتلا به تومورهای کلیه هستند.
دبیر انجمن رایوتراپی آنکولوژی اظهار کرد: کنترل وزن و ترک دخانیات شانس ابتلا به 

انواع سرطان ها به خصوص سرطان کلیه را کاهش می دهد.
وی همچنین ادامه داد: احساس توده و احساس درد در پهلوها و خون در ادرار از علائم 

تومورهای کلیه است که البته در مراحل پیشرفته مشاهد می شود.

علمی و سلامت 
شنبه -ششم آبان ماه 1396-    سال بیستم -   شماره 4411

چرا مدت درمان مشکلات ناخن طولانی است

علت شکننده بودن ناخن ها چیست؟
یک متخصص پوست گفت: افرادی که به علت شغلی ضربه به ناخن هایشان وارد 
می شود و خانم های خانه دار که دست به آب و مواد شوینده می زنند، مستعد شکنندگی 

ناخن هستند.
دکتر سیدمسعود داوودی، متخصص پوست در گفتگو با برنامه فراسو شبکه رادیویی 
سلامت در خصوص علت استحکام ناخن ها گفت: قسمت عمده ناخن، از پروتئینِ 
کراتین تشکیل شده است. طرز قرار گرفتن رشته های کراتین، عامل استحکام 
ناخن هاست. البته صفحه ناخن غیر از کراتین، مقداری آب و چربی هم دارد و اثری از 

املاح معدنی مثل کلسیم در ناخن وجود ندارد.
وی درباره عواملی که بر سلامت یا شکنندگی ناخن ها موثر است، افزود: از همه 
عوامل مهم تر، آسیب فیزیکی است. عوامل خارجی که به پوست آسیب می زند، به 
ناخن هم آسیب می زند. به عنوان مثال، افرادی که با حلال های شیمیایی سرو کار 
دارند، افرادی که به علت شغلی ضربه به ناخن هایشان وارد می شود و خانم های خانه دار 
که دست به آب و مواد شوینده می زنند، مستعد شکنندگی ناخن هستند. البته بر اثر 
ابتلا به بیماری های داخلی، در کسی که زمینه داشته باشد، تغییراتی در ناخن دیده 
می شود؛  همچنین با افزایش سن، تغییراتی در پوست و ناخن اتفاق می افتد و ناخن ها 

شکننده می شود.
این متخصص پوست ، اختلالات گردش خون را مهم ترین مساله موثر در جنس 
ناخن عنوان و بیان کرد: در افرادی که به هر علت خونرسانی به انگشتان و ناخن ندارند، 

جنس ناخن طبیعی نیست.
وی در پاسخ بله این پرسش که چرا مدت زمان درمان مشکلات ناخن طولانی 
است؟، گفت: زیرا ناخن رشد کندی دارد. به عنوان مثال ناخن های دست 3 میلی متر 
رشد می کند و این رشد کند موجب می شود، درمان ناخن هم طی چهار تا شش ماه 

طول بکشد.
داوودی درباره تاثر رنگ پوست افراد در تغییر ناخن آنها ، تاکید کرد: گاهی تغییرات 
ناخن کاملا عادی است؛ مثلا افرادی که رنگ پوست سبزه یا تیره دارند، گاه نوارهای 
سفید رنگ و تیره روی ناخن هایشان مشاهده می شود که این تغییرات مربوط به رنگ 
پوست افراد است، اما برخی بیماری ها منجر به تغییرات ناخن می شود؛ مثلا اختلالات 

غده تیروئید، بیماری قلبی، بیماری ریوی، بیماری کبدی و کلیوی.
وی ادامه داد: قسمت عمده صفحه ناخن افرادی که بیماری کبدی پیشرفته دارند، 
سفید رنگ می شود و فقط یک حاشیه هلالی نزدیک نوک ناخن قرمز یا صورتی رنگ 
می ماند. البته در کسی که سلامت جسمی کامل دارد، تغییر در ناخن نشان دهنده 

بیماری داخلی نیست.
این متخصص پوست با بیان اینکه شکننده بودن ناخن می تواند، علت میکروبی و 
قارچی داشته باشد، گفت: چرا که برخی قارچ ها به صورت ساپروفیت )همزیست( روی 
پوست زندگی می کنند. صفحه ناخن، یک بافت مرده است و می تواند کانونی باشد برای 
رشد میکروب ها و قارچ ها. بویژه قارچ در ناخن پا رشد می کند و علت آن این است که 
پا داخل کفش قرار می گیرد و رطوبت و تعریق در این محیط وجود دارد که محیط را 

برای رشد قارچ مستعد می کند.
وی ادامه داد: البته تشخیص قطعی با انجام آزمایش صورت می گیرد و اگر عامل 
بیماری قارچ باشد، داروهای جدید که به مدت دو سه ماه داده می شود و به صورت 
خوراکی است، همراه با داروی موضعی مالیدنی می تواند موثر باشد؛ قارچ کپکی که 
تمایل دارد نوک ناخن را مبتلا کند. قارچ مخمری یا کاندیدا که این نوع قارچ بخصوص 
افرادی را مبتلا می کند که دائم دست و پاها یشان را داخل آب می برند. این حالت 

بیشتر قرمزی و التهاب را در پوست اطراف ناخن ایجاد می کند.
داوودی با بیان اینکه آلودگی میکروبی از بیماری های قارچی ناخن، کمتر شایع است 
و این عارضه در کسانی دیده می شود که ضربه به ناخنشان می زنند )مثلا عادت به 
ناخن جویدن دارند یا ریشه های اطراف ناخن را با دست می کنند( و مدخل ورودی 
برای میکروب ها ایجاد می کنند، اظهارداشت: مشکل میکروبی ناخن حاد است یا 
مزمن. در محل التهاب، درد و ترشحات چرکی وجود دارد، درمان این حالت معمولا 
با آنتی بیوتیک )چرک خشک کن( و تخلیه چرک است. توصیه می شود، افراد از ناخن 
جویدن پرهیز کنند و کسانی که به علت شرایط شغلی با گرد و خاک و آلودگی تماس 

دارند، از دستکش استفاده کنند.

زردچوبه یکی از مشهورترین مواد غذایی در جهان است، که این شهرت را تنها به 
واسطه استفاده در قالب ادویه در دستورالعمل های غذایی مختلف کسب نکرده و 
فواید سلامت آن نیز عاملی تاثیرگذار در این زمینه محسوب می شوند. بدون تردید، 
اثرات دارویی و شفابخشی زردچوبه آن را به محصولی تبدیل می کنند که می توان 

در روتین زندگی روزانه به کار گرفت. 
التهاب شرایطی است که همه ما در بدن خود آن را تجربه می کنیم. در حقیقت، 
التهاب فوق العاده مهم است. این شرایط به بدن در مبارزه با مهاجمان خارجی، مانند 
باکتری ها و ویروس ها، کمک می کند و در ترمیم آسیب ها نقش دارد. با این وجود، 

زمانی که التهاب حالت مزمن به خود می گیرد، مشکل آفرین می شود.
التهاب مزمن زمانی رخ می دهد که بدن حمله به بافت های خود را آغاز می 
کند، که بدون تردید قصد نداریم به هیچ عنوان این شرایط رخ دهد. در حقیقت، 
التهاب مزمن عامل شکل گیری بسیاری از بیماری های مزمن، مانند بیماری قلبی، 
سرطان، سندرم متابولیک، آلزایمر و دیگر بیماری های انحطاطی در نظر گرفته 

می شود.
اگر قصد دارید به صورت ریشه ای با بیماری مبارزه کنید، استفاده از گیاهان 
دارویی طبیعی، مانند زردچوبه، برای کاهش سطوح التهاب مهم است. کورکومین، 
ماده فعال موجود در زردچوبه، از چنان خواص ضد التهابی قوی برخوردار است که 

اثرگذاری آن با برخی داروهای ضد التهاب مقایسه می شود.

به گزارش گروه سلامت عصر ایران ،همچنین، اثرات ضد التهابی کورکومین به 
سیستم قلبی عروقی ما گسترش می یابد، با این وجود، زمانی که موضوع بیماری 
قلبی مطرح می شود، کورکومین به واقع عملکرد اندوتلیوم، که پوشش داخلی 
رگ های خونی است، را بهبود می بخشد. عملکرد ناقص اندوتلیال دلیل اصلی 
بیماری قلبی است، زیرا در تنظیم فشار خون، انعقاد خون و دیگر عوامل اختلال 

ایجاد می کند.
با مصرف روزانه یا چند بار در هفته این اسموتی حاوی زردچوبه می توانید از فواید 

شگفت انگیز این محصول بهره مند شوید.
 مواد تشکیل دهنده: 

دو فنجان آناناس
یک موز رسیده

یک قاشق چایخوری پودر زردچوبه یا 2.5 تا 5 سانت ریشه زردچوبه تازه
یک گره ریشه زنجبیل تازه

اندکی فلفل سیاه به تازگی آسیاب شده برای افزایش جذب کورکومین در بدن
یک فنجان شیر نارگیل

 روش تهیه: 
تمام مواد تشکیل دهنده را در یک دستگاه مخلوط کن ریخته و تا زمانی که به 

خوبی با یکدیگر ترکیب شوند به مخلوط کردن ادامه دهید.

 

از  استفاده  با  "ساسکس"  دانشگاه  محققان 
نانوسیم های نقره و گرافن موفق به تولید صفحه های 
با  و  ارزان تر  مقاوم تر،  که  شده اند  جدیدی  لمسی 
کیفیت تر از نمونه های فعلی است و قابلیت خم شدن 

نیز دارد.
گوشی های  لمسی  صفحه های  حاضر  حال  در 
از  بسیاری  و  ندارند  چندانی  مقاومت  هوشمند 
کاربران تجربه شکسته شدن این صفحات را دارند. 
یک   )Sussex("ساسکس" دانشگاه  محققان  حال 
جایگزین قدرتمند و ارزان تر برای این صفحات تولید 
کرده اند. این بار هم همانند اکثر مواقع ماده اصلی 
این دستاورد ارزشمند، گرافن است که با ترکیب 
آن با نانوسیم هایی از جنس نقره، صفحه های لمسی 
جدیدی ساخته می شود که مقاومت بیشتری نسبت 
به نمونه های فعلی دارد و تولید آن ساده تر است. 
بعلاوه این صفحات گرافنی انرژی کمتری مصرف 
می کنند و با انعطاف پذیری بالایی که دارند می توانند 

به راحتی خم شوند.
صفحات لمسی موجود در بازار معمولا از یک لایه 
اکسید قلع و ایندیوم استفاده می کنند که با وجود 
رسانایی فوق العاده بالا، بسیار گران و شکننده هستند 
در مواردی هم از نقره استفاده شده است که باز هم 

از نظر اقتصادی به صرفه نیست.

محققان دانشگاه دریافتند که با ترکیب این ماده 
با گرافن ضمن کاهش میزان نقره می توان صفحات 

لمسی بهتری نیز تولید کرد.
گرافن )Graphene( نامِ یکی از آلوتروپ هایِ کربن 
است. متشکل از لانه زنبوری SP2 و همچنین گرافین 
)به انگلیسی: Graphine( نامِ یکی از آلوتروپ هایِ 
کربن است. متشکل از SP+SP2 هیبریدیزه شده؛ 
البته گرافین و گرافن را نباید با هم اشتباه گرفت. اما 
خواص آن ها آن قدر به هم مشابه هستند که به جای 

هم به کار می روند.
گرافن یک لایه کربن به ضخامت یک اتم است 
که قابلیت رسانایی آن بهتر از مس است و برای 

دستگاه های الکترونیکی بسیار کارآمد است.
کربن(،  آلوتروپ هایِ  از  دیگر  )یکی  گرافیت  در 
هر کدام از اتم هایِ چهارظرفیتیِ کربن، با سه پیوندِ 
کووالانسی به سه اتمِ کربنِ دیگر متصل شده اند و 
یک شبکه گسترده را تشکیل داده اند. این لایه خود 
بر رویِ لایه ای کاملًا مشابه قرار گرفته  است و به 
این ترتیب، چهارمین الکترونِ ظرفیت نیز یک پیوندِ 
شیمیایی داده  است، اما پیوندِ این الکترونِ چهارم، 
از نوعِ پیوندِ واندروالسی است که پیوندی ضعیف 
است. به همین دلیل لایه هایِ گرافیت به راحتی بر 
رویِ هم سر می خورند و می توانند در نوکِ مداد 

به کار بروند. گرافین ماده ای است که در آن تنها 
یکی از این لایه هایِ گرافیت وجود دارد و به عبارتی 
چهارمین الکترونِ پیوندیِ کربن، به عنوان الکترونِ 

آزاد باقی مانده است.
محققان دانشگاه ساسکس در فرایند تولید این 
صفحات، فیلم های فوق نازک گرافن را در آب قرار 
دادند و سپس با استفاده از مهر پلاستیکی آن را بر 

روی لایه ای از نانوسیم های نقره فشار دادند.
ممکن ات این روش بسیار زمان بر به نظر برسد اما 
محققان معتقدند به راحتی با استفاده از دستگاه های 
می توان  هوشمند  غلتک های  یا  و  اسپری کننده 

سرعت فرایند را به طور چشمگیری افزایش داد.
این  ارشد  محقق   )Alan Dalton("دالتون "آلن 
تیم گفت: اضافه کردن گرافن به نانوسیم های نقره 
منجر به افزایش میزان رسانایی آنها تا حدود 10 هزار 
برابر شده است و این به این معنی است که شما با 
استفاده از بخشی از مقادیر نقره ای که قبلا استفاده 
می شد، قادرید نتیجه مشابه و یا حتی بهتری را ایجاد 
کنید که عملکرد آن بهتر و مصرف انرژی آن نیز 
کمتر است. به گفته محققان استفاده از گرافن سبب 
می شود هزینه استفاده از فیلم های حساس به لمس 

نیز تا حد قابل توجهی کاهش یابد.
از  دیگر  یکی   )Matthew Large("لارج "متیو 
محققان این پروژه گفت: یکی از مسائل درباره نقره 
این است که در معرض هوا کدر می شود و ما متوجه 
هجوم  که  می شود  سبب  گرافنی  لایه  که  شدیم 
مولکول های هوا به نقره بی اثر شود و همچنین این 
هیچ  شوند  خم  که  صورتی  در  گرافنی  فیلم های 
تغییری در مشخصه های الکترکی آنها ایجاد نمی شود 
در حالیکه نمونه های پیشین با محدودیت های زیادی 
در این زمینه مواجه بودند و این ماده جدید راه را 
برای ساخت دستگاه های کاملا انعطاف پذیر هموار 

می کند.

یک ربات شهروند عربستان شدانقلاب در صفحه لمسی گوشی با ترکیب نقره و گرافن
برای نخستین بار در جهان عربستان به یک ربات حق شهروندی اعطا کرد.

عربستان سعودی برای نخستین بار درجهان یک ربات انسان نما را  شهروند خود 
اعلام کرد.

این ربات به نام صوفیا در کنفرانسی در ریاض خوشحالی خود را از دریافت حق 
شهروندی عربستان اعلام کرد. این در حالی است که برخی کارشناسان شهروند شدن 

صوفیا را پدیده ای عجیب و عده ای دیگر آن را ترمیناتور واقعی می نامند.
شرکت هنگ کنگی هانسون رباتیک، صوفیا را طراحی کرده است.

صوفیا هنگام سخنرانی در کنفرانس ریاض گفت: این لحظه ای تاریخی است که یک 
ربات حق شهروندی کشوری را دریافت می کند.

درمان جراحات ستون فقرات با ابریشم!
محققان متوجه شده اند ابریشم قابلیت بهبود جراحات وارده به ستون فقرات را دارد.

ابریشم می تواند با تولید ماده ای که مانند قالب یا داربست عمل می کند، ستون 
فقرات آسیب دیده را درمان کند. 

گروهی  از محققان انگلیسی متوجه شده اند ابریشم پاکسازی و استریل شده از نوع 
خاصی پروانه دارای ویژگی هایی است که قابلیت درمان ستون فقرات را دارد.

دکتر فریتز ولراث از دانشگاه اکسفورد معتقد است این یافته ها بسیار مهم هستند.
وی و گروهی از محققان دانشگاه آبردین معتقدند مشتقات ابریشم به بهبود طبیعی 
بسیاری از جراحات وارده به ستون فقرات کمک می کند. به هرحال دانشمندان متوجه 
شدند ابریشم ارتقا یافته Antheraea pernyi ویژگی های مهمی دارد که برای قالب 

گرفتن ستون فقرات به کار می رود.

این پهپاد در آب شیرجه می زند
محققان دانشگاه هاروارد پهپادی ساخته اند که می تواند در آب شیرجه بزند.

محققان با الهام از طبیعت یک پهپاد به نام RoboBee ساخته اند که می تواند میانه 
پرواز در آب شیرجه بزند و به طور خودکار از زمین بلند شود و دوباره فرود آید.

این قابلیت ها بدان معناست که پهپاد برای تمام کاربردها از جمله جستجو و نجات، 
رصد محیط زیست و مطالعات زیست شناختی کارآمد است.

این نخستین میکرو رباتی است که می تواند به طور مداوم و در محیط های پیچیده 
حرکت کند. این تحقیق توسط محققان دانشگاه هاروارد و موسسه ویس )برای فعالیت 

های مهندسی زیستی( انجام شده است.

چنگال ضد صدای غذا خوردن ساخته شد!
یک شرکت ژاپنی چنگالی ساخته که مجهز به حسگر است. این حسگر صدای غذا 

خوردن فرد را ردیابی و با پخش موسیقی آن را پنهان می کند.
 به تازگی در ژاپن چنگالی اختراع شده که صدای غذاخوردن افراد در جمع را با پخش 
اصوات و موسیقی پنهان می کند شرکت ژاپنیNissin که  محصول غذایی نودل را 
تولید می کند، این چنگال را به نام  Otohiko ساخته است. این محصول سروصدای غذا 

خوردن را ردیابی و با اصواتی دیگر آن را پنهان می کند.
جالب آنکه چنگال مذکور چند نوع صدای غذا خوردن را ردیابی می کند. هنگامیکه 
چنگال متوجه می شود غذا خوردن فرد با سروصداست، به اپلیکیشنی روی موبایل کاربر 

متصل می شود و اصواتی را برای پنهان کردن آن منتشر می کند.
باتری گجت یک ساعته است و  البته باید توجه داشت که دسته قاشق بسیار بزرگ 
است. همچنین چنگال ضد آب نیست. از چنگال ضد ملچ ملوچ  فقط 5 هزار نمونه در 

ژاپن فروخته می شود.

این دو روش جدید،  نوآوری های اساسی هستند که قرن بعدی پزشکی را 
دگرگون می کنند

در دو مطالعه جدید محققان ابزارهای جدیدی برای اعمال تغییر در ژن ها 
معرفی کردند که دقت روش کریسپر را افزایش می دهند.

 در طی سال های گذشته روش تغییر ژن "کریسپر")CRISPR( موفق شده 
پیشرفت های زیادی را در زمینه های پزشکی گرفته تا کشاورزی ایجاد کند و 

محققان همواره تلاش کرده اند که دقت و تاثیرات این روش را بهبود ببخشند.
به تازگی دو مطالعه انجام شده است که سبب می شود با استفاده از آنها دقت 
روش کریسپر به صورت چشمگیری بهبود پیدا می کند تا بتوان جهش های 

DNA را به گونه ای تغییر دهد که از هزاران بیماری مختلف جلوگیری کرد.
کریسپر در دید کلی یک ابزار برای جابجایی ژن هاست که امکان اعمال تغییر 

در رشته های جهش یافته DNA را می دهد و تاکنون دانشمندان توانسته اند به 
طور ساده و مستقیما این جهش های تک سلولی را در سلول های زنده انسان 

پاک و یا بازنویسی کنند.
ژنوم انسان از سه میلیارد جفت واحد شیمیایی به نام های A،C،G وT تشکیل 
شده است. در حال حاضر 50 هزار جهش ژنتیکی وجود دارند که عامل بیماری 
بوده و 32 هزار مورد از آنها جهش های تک نقطه ای هستند که نیمی  از آنها از 

حالت G-C به حالت A-T تبدیل شده اند.
محققان موسسه پزشکی "هوارد هوئز") Howard Hughes( یک آنزیم طراحی 
کرده اند که به آن "ویرایشگر مبنا" می گویند. این ویرایشگر می تواند جهش های 

تک نقطه ای را بازنویسی و یا معکوس کند.
در آزمایش های اولیه این تیم تحقیقاتی نتایج موفق 50 درصدی را با استفاده از 
این روش برای بیماری "هموکروماتوز") hemochromatosis( یا سرریز و زیادی 

آهن در خون به ثبت رساندند.
در دومین تحقیق محققان "موسسه فناوری ماساچوست")MIT(  برای اولین 

بار موفق شدند که جفت های RNA را در سلول های انسان ویرایش کنند.
این سامانه هم مانند ویرایشگر پایده عمل می کند اما این بار تمرکز بر روی 
 DNA بسیار تغییر پذیرتر از RNA است. این کشف با توجه به اینکه RNA
است این دستاورد می تواند سبب گشودن درهای جدیدی به روش های درمان 
بیماری هایی نظیر دیابت و التهابات روده شود. این روش جهش ها را بدون تغییر 

در ژنوم اصلاح می کند.
این دو روش جدید، نوآوری های اساسی هستند که قرن بعدی پزشکی را 

دگرگون می کنند.

بزارهای جدید برای تغییر دقیق ژن ها با روش کریسپر

فرمول غذایی برای پالایش خون و مبارزه با 
التهاب غذاهایی بخوریم؟ 

توصیه های بهداشتی برای زوار اربعین
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کاهش روحیه خودباوری از جمله علت های عقب ماندگی و 
توسعه نیافتگی کشورها به شمار می رود. این امر ضرورت اتکا 
افراد به قابلیت ها و توانایی های خود به منظور تقویت مهارت های 
اجتماعی را آشکار می سازد تا اینگونه با ایجاد اعتماد و همدلی در 

جامعه به پویایی و نشاط اجتماعی دست یافت. 
بیشتر افراد تنها به جنبه های ضعیف شخصیت خویش توجه 
و بر روی نقطه ضعف های خود تمرکز می کنند. یکی از مهم 
ترین شاخصه های یک شخصیت ممتاز، داشتن اعتماد به نفس 
بالا است و در نهایت چنین افرادی هستند که در کارهای خود 

موفق خواهند شد.
آیت الله خامنه ای مقام معظم رهبری در یکم فروردین 1386 
خورشیدی در جمع زایران و مجاوران حرم مطهر رضوی، فرمودند: 
»ملت عزیز ما، مخصوصا جوانان ما، اعتماد به نفس خودشان را از 
دست ندهند. جوانان عزیز! جوانان عزیز ملت ایران! شما می توانید؛ 
می توانید کارهای بزرگ بکنید، می توانید کشور خود را به اوج 

اعتلا و عزت برسانید.«
اهمیت ارتقای اعتماد به نفس در جامعه سبب شد تا دیدگاه 
های »مصطفی اقلیما« آسیب شناس و رییس انجمن علمی 

مددکاران ایران در این ارتباط را مرور کنیم:
**ظاهر بینی، عاملی مهم در کاهش اعتماد به نفس

سیاست های فرهنگی و اجتماعی مختلف در ارتقای خودباوری 
نقش مهمی دارند. در جامعه ای که انسان در آن با معیارهایی چون 
دارایی، وابستگی های سیاسی و ویژگی های ظاهری قضاوت می 
شود و بر این پایه میزان پذیرش جامعه رقم می خورد، اعتماد به 
نفس کاهش خواهد یافت. در چنین اجتماعی نوع نگاه فرهنگی 
غالب، چگونگی سنجش و ارزش گذاری را مشخص می کند. 
خداوند تمامی افراد را یکسان می آفریند اما خانواده و محیط، انسان 
ها را متفاوت پرورش می دهند و آنها را با ارزش هایی چون پوشش، 
خانواده، مقام و پست ارزش گذاری می کنند. اعتماد به نفس افراد 
زمانی ارتقا خواهد یافت که ملاک سنجش و قضاوت، شایستگی 
های فردی باشد. در واقع با ارتقای حس خودباوری، جامعه رشد 
خواهد کرد و افراد فعال و خلاق با خروج از گوشه گیری و انزوا، 

زمینه توسعه کشور را مهیا می سازند. 
**راهکارهای دستیابی به اعتماد به نفس

خانواده و جامعه می بایست محیط را برای ارتقای اعتماد به نفس 
در فرزندان فراهم آورند و شخصیت آنان را به رسمیت بشناسند. 

لازمه این موضوع آن است که پدر و مادر از چگونگی برخورد 
صحیح با کودکان آگاهی داشته باشند. برای افزایش خودباوری 
باید افراد با شناخت حق خویش، بتوانند از حقوق خود دفاع 
کنند و همچنین بایستی در اجتماع جایگاهی برای شنیده شدن 
سخن حق باشد. در فرانسه جمله ای با این مفهوم وجود دارد که 
»غیرممکن وجود ندارد و هر کار قابل انجام دادن خواهد بود«. 
همین باور می تواند سبب شکوفایی استعدادها شود. پایبندی و 
برابر بودن در برابر قانون از مهمترین شرایط ایجاد اعتماد به نفس 
است و در کشورهای جهان سوم قانون های بسیاری وجود دارند اما 
به آنها عمل نمی شود. همیشه یک کشور با بدترین قانون می تواند 
به حیات خود ادامه دهد اما نمی تواند به پیشرفت و توسعه دست 
یابد. بنابراین باید در جامعه نوع نگرش ها و نگاه ها تغییر یابد و افراد 
را بر پایه ارزش های انسانی ارزش گذاری و قضاوت کنند. اعتماد 
به نفس در ایران در حال کاهش است و همین موضوع سبب می 
شود تا افراد نتوانند از توانایی و شایستگی های خود در جهت 

توسعه کشور بهره ببرند.
** پیامدهای از میان رفتن اعتماد به نفس

این حس که دیگران، فردی را قبول ندارند، او را پرخاشگر 
می کند و بدین ترتیب خشونت و پرخاشگری افزایش می یابد 
و سبب بروز آسیب های اجتماعی بی شماری می شود. اینگونه 
جامعه از رشد و پویایی دور شده و تبعیض و دودستگی شکل 
می گیرد و افراد شایسته از فعالیت های سیاسی و اقتصادی طرد 
می شوند و دیگر به شایستگی های خود، باور نخواهند داشت. 
چنین کشوری از پیشرفت و توسعه عقب می ماند و در آن اختلاف 

و تفرقه رو به فزونی می گذارد.
در ادامه نگاهی به سخنان »امان الله قرایی« مقدم جامعه شناس 
و استاد دانشگاه خوارزمی در زمینه ضرورت افزایش اعتماد به نفس 

داریم:
**اعتماد به نفس، مهمترین سرمایه اجتماعی کشور

اعتماد به نفس از نظر جامعه شناسی به عنوان مهمترین سرمایه 

اجتماعی کشور محسوب می شود. مولفه هایی چون همدلی، 
همزبانی و یکدلی زمینه ساز ایجاد این ویژگی در افراد هستند 
و مقام معظم رهبری به همین علت شعار 13۹۴ خورشیدی را با 
نام »همدلی و همزبانی« انتخاب کردند. اندیشمندان در دوره های 
گوناگون عوامل متفاوتی را برای توسعه و پیشرفت کشورها قلمداد 
می کردند، به عنوان مثال تا پیش از دهه 20 خورشیدی، منابع و 
سرمایه طبیعی مهم بود و در عصر صنعتی، فناوری اهمیت داشت 
و سپس سرمایه انسانی را مهم دانستند اما اینک می گویند اگر این 
سه سرمایه وجود داشته باشد اما سرمایه اجتماعی نباشد، نمی توان 
به توسعه دست یافت. »فرانسیس فوکویاما، جرمی بنتام، جیمز 
کلمن و هنری جاکوب« از جامعه شناسان سرشناس؛ اعتماد به 

نفس را عنصری مهم از سرمایه های اجتماعی می نامند. 
**کاهش اعتماد، عاملی مهم برای از میان رفتن اعتماد 

به نفس
 کاهش خودباوری در ایران به دلیل کاهش اعتماد به یکدیگر 
است. اعتماد به نفس امری ارثی، ذاتی و نژادی نیست. زمانی که 
پدر و مادر از این ویژگی برخوردار باشند، آن را به فرزندان خود 
منتقل می کنند و بدین ترتیب، این حس در جامعه گسترش 
می یابد اما هنگامی که افراد را پس از انجام دادن کاری شایسته 
به جای تشویق، تنبیه کنند، اعتماد به نفس شخص از میان می 
رود. تبعیض های جنسیتی و برخورد اشتباه برخی از خانواده ها 
و معلمان از جمله عوامل کاهش اعتماد به نفس در دانش آموزان 
است.  خانواده یک سلول بنیادی به شمار می رود، بنابراین ایجاد 
حس خودباوری از این نهاد شروع می شود و به آموزش و پرورش و 
در نهایت جامعه تسری می  یابد. گسترش اعتماد در جامعه تنها در 
گفتار نیست بلکه نیاز به عمل دارد و ایجاد ثبات در جامعه، برطرف 
کردن مشکل بیکاری و اجرای درست قانون می تواند زمینه ساز 

ایجاد این ویژگی شود. 
** آثار مثبت ارتقای اعتماد به نفس در جامعه

ارتقای اعتماد به نفس آثار اقتصادی، اجتماعی، فرهنگی، روحی 
و روانی بسیاری خواهد داشت. با شکوفایی حس خودباوری اقتصاد 
به پویایی می رسد و نشاط و شادی در جامعه حکمفرما می شود 
و در برابر آن با کاهش این مهم، آسیب های اجتماعی فراوانی از 
جمله خشونت و ناهنجاری های اجتماعی افزایش می یابد. در واقع 
افزایش خشونت در جامعه نشان می دهد که جامعه رها و اصول 

اخلاقی ضعیف شده است.

آیت الله علوی گرگانی:ارتقای اعتماد به  نفس با تقویت مهارت های اجتماعی 

برای دفاع از کشور نباید از دشمنان اجازه بگیریم
 یکی از مراجع تقلید با تأکید بر اینکه نباید ایران اسلامی برای مسئله دفاع از خود، 
مذاکره کند و از کسی اجازه بگیرد، گفت: مسلمانان باید متحد باشند تا دشمن را شکست 

دهند. 
آیت الله سید محمد علی علوی گرگانی قبل از ظهر پنج شنبه در دیدار رئیس سازمان 
پدافتد غیرعامل با بیان این که دنیا جای عبرت است، اظهار داشت: خداوند می فرماید ما 

دنیا را آفریدیم تا به وسیله آن عبرت بگیرید.
وی بیان داشت: صاحب بصیرت کسانی هستند که از وضع روزگار عبرت بگیرند و یکی 

از وسائل بصیرت، دشمن شناسی است و آیات قرآن بر این مسئله بسیار تأکید دارد.
استاد برجسته حوزه تأکید کرد: انسان باید بتواند در هر عصر و زمانی دشمن خود را 
بشناسد متأسفانه گاهی بر این امر توجه نشده و هر آنچه بر سر انسان اتفاق افتد از دشمن 
نشناسی است. وی ابراز کرد: نباید ایران اسلامی برای مسئله دفاعیات مذاکره کند که آیا 
می توانیم سلاح تولید کنیم. معلوم است هنگامی که این سوال را از دشمن بپرسیم قبول 

نمی کند دشمنی که حتی نمی خواهد ما نفس بکشیم.
اگر متحد باشیم می توانیم دشمن را نابود کنیم

آیت الله علوی گرگانی با بیان این که یکی از مسائل مهم کشور ما موضوع امنیت است، 
افزود: مسائل دفاع مسئله حریم و ناموس است و خداوند می گوید اگر کسی به خاطر 
ناموس کشته شود شهید است؛ این نشان می دهد تا چه اندازه مسئله دفاع و ناموس مهم 
است. وی اظهار داشت: همه ملت باید در کنار هم باشند و متحد و یکپارچه همه را برادر 
خود بدانند. وقتی ما بین خودمان دسته دسته، احزاب و گروه های مختلف را تشکیل دهیم 
کار به جایی نمی رسد. آیت الله علوی گرگانی با بیان اینکه قرآن می گوید از هم جدا نشوید 

و وحدت داشته باشید، افزود: ما اگر متحد باشیم می توانیم دشمن را نابود کنیم.

آیت الله سعیدی :

پدافند غیر عامل نباید سیاسی شود
 تولیت آستانه مقدسه حضرت معصومه)س( گفت: پدافند غیر عامل با مسائل بسیار 

مهمی مواجه است و نباید آلوده به مسائل سیاسی شود. 
آیت الله سید محمد سعیدی قبل از ظهر پنج شنبه در دیدار سردار غلامرضا جلالی،  
رئیس سازمان پدافند غیر عامل طی سخنانی پدافند غیر عامل را برای انسان مهم دانست 
و گفت: هر امت و دولتی که بتواند قدم های خود را صحیح و مدبرانه بردارد می تواند از 
تهدیدها دور شده و امنیت را تضمین کند.وی در ادامه با اشاره به نقش پدافند غیر عامل 
درحوزه اقتصاد، گفت: حرکت های پدافند غیر عامل پیشگیرانه است که می تواند از وقوع 
حوادث جلوگیری کند.امام جمعه قم در ادامه با اشاره به تهدیدهای دشمن بیان کرد: 
دشمن به دنبال غفلت ما است و اگر در این زمینه پدافند غیر عامل به روز و فعال نباشد 

دشمن از هر فرصتی برای حمله استفاده می کند.
وی در ادامه با اشاره به جایگاه ایران در منطقه و امنیت این کشور بیان داشت: وجود 
امنیت نباید باعث غفلت شود بلکه باید قدردان این امنیت بود و برای حفظ آن تلاش کرد.
آیت الله سعیدی ادامه داد: گستردگی پدافند غیرعامل از پدافند عامل بیشتر است و 
مسائلی همچون مسائل فرهنگی، فضای مجازی و اخلاقی در حوزه فعالیت های پدافند غیر 

عامل است که باید برای آن تدابیر بیشتری اندیشیده شود.
وی با تأکید بر این مطلب که پدافند غیر عامل نباید سیاسی شود، افزود: نباید در این 
حوزه با سرنوشت مردم بازی کرد و مباحثی که با امنیت و آرامش مردم مرتبط است باید 

با فراغ مالی بیشتری به آن پرداخته شود. 

رئیس سازمان پدافند غیرعامل:

 اتحاد داخل کشور پاسخ منطقی به تهدیدهای 
دشمنان است 

رئیس سازمان پدافند غیرعامل گفت: اتحاد همه جانبه بین مردم و مسئولان پاسخ 
منطقی به تهدیدهای آمریکا در حوزه های مختلف از جمله تحریم سپاه پاسداران انقلاب 

اسلامی است. 
سردار جلالی روز پنجشنبه در دیدار با آیت الله محمد جواد فاضل لنکرانی رئیس 
مرکزفقهی ائمه اطهار)ع( اظهار داشت: امروز دراین شرایط حساس، آمریکا با قرار دادن 
سپاه در لیست تحریم ها درصدد آن است تا مشکلات دو قطبی امنیتی و اقتصادی 

درکشورمان ایجاد کند که باید همه با یکدیگر انسجام داشته باشند. 
وی اضافه کرد: هم اینک رئیس جمهوری آمریکا که ترکیبی از راهبردهای اوباما رئیس 
جمهوری سابق امریکا و سیاست خودش را در حال پیاده سازی است ، باعث دوقطبی 
سازی بر اساس ضرورت های حاکمیتی درداخل امریکا و عرصه بین المللی شده است. 

ترامپ در عرصه بین المللی بنا دارد از قدرت اقتصادی و سایبری استفاده کند. 
جلالی درادامه با بیان این که پدافند غیرعامل از سال 82 فعالیت خود را آغاز کرده 
است گفت: این سازمان تلاش می کند تا به بررسی تهدیدات و آسیب پذیری ها بر اساس 
برنامه توسعه کشور بپردازد و با تجزیه و تحلیل و با استفاده از علوم مختلف راه حل های 
مختلف را از لحاظ برنامه غیرنظامی پیش بینی کند.  وی تاکید کرد: امروز تکنولوژی و 
فناوریها زیاد شده است و تهدید و فرصتی است که کم توجهی به هرمورد ممکن است 
تعهداتی را به وجود بیاورد و حملات سایبری رخ دهد.  جلالی با بیان این که در کشور 2 
نگاه مثبت و منفی وجود دارد گفت: نگاه ها یا به صورت تهدید محور و یا نگاه مثبت است 
که هر دو نگاه به کشور آسیب می زند. باید در استفاده از فناوری ها هوشیار بود چرا که 
زیرساخت ها سایبری با مرکزیت خارج از کشور در برخی موارد مدیریت می شود. از این 
رو باید با هوشیاری وارد این عرصه وارد کردیم.  وی گفت: با همکاری دولت این سازمان 
درصدد است تا بر اساس شناخت آسیب ها، راه حل ها را ارائه کند تا با تهدیدات مقابله 
کند.  جلالی همچنین دردیدار با آیت الله نوری همدانی با اشاره به این که امروز دشمنان 
جنگ اقتصادی را علیه کشور ما ساماندهی ، برنامه ریزی و دنبال می کنند، اظهار داشت: 
این جنگ نظامی نیست بلکه نوعی تجمیع حوزه های مختلف است که دشمن در آن از 
همه ابزارها استفاده کرده است.  وی بیان داشت: امروز با تهدید جدی و مدرنی مواجه 
هستیم که باید حتما این تهدید را بر اساس ماهیت بشناسیم و از همه ظرفیت ها و مولفه 
ها برای مقابله با آن استفاده کنیم.  وی با تاکید بر این که باید برنامه دفاع اقتصادی بلند 
مدت با هماهنگی دستگاه ها تهیه شود گفت: رهبر معظم انقلاب اسلامی 2۴ محور 
استراتژی را در حوزه اقتصادی بیان کرده اند که مسئولان باید اعتقاد به این موضوع داشته 
باشند و ورود جدی پیدا کنند.  جلالی افزود: دشمنان با استفاده از شبکه های اجتماعی 
از جمله تلگرام عوامل و تاثیر تحریم ها از جمله اقتصادی را بر مردم دنبال می کنند تا 
ببینند چه مقدار آسیب می بینند.  وی تاکید کرد: نابسامانی های داخلی در کشور می 
تواند فشارهایی را برای ملت به وجود آورد از این رو باید مسئولان جنگ اقتصادی را باید 
باور داشته باشند تا فریب بازی شبه دیپلماتیک دشمنان را نخورند ضمن این که مردم نیز 
با اتکا به ارزش های دینی و اسلامی و روحیه قناعت، می توانند دچار فشار مالی نشوند. 

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان قم :

تولید محتوای فضای مجازی باید به صورت 
جدی تر دنبال شود

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان قم گفت: تولید محتوای فضای مجازی باید با 
همکاری نهادها و بخش خصوص به صورت جدی تر دنبال شود. 

به گزارش روابط عمومی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان قم، سید موسی 
حسینی کاشانی در جلسه شورای فرهنگ عمومی استان قم با اشاره به اینکه کارگروه 
تولید محتوای فضای مجازی در قم در زیرمجموعه این شورا راه اندازی شده است گفت: 
این کارگروه جلسه های مختلفی با حضور مسئولان استانی برگزار کرده است تا محتواهای 
غنی را در راستای کاهش آسیب های اجتماعی تولید کند. وی افزود: برای تامین محتوای 
فضای مجازی باید از ظرفیت مجموعه های فرهنگی استان به خصوص از بخش خصوصی 
مانند رسانه های دیجیتال و موسسه های فرهنگی و مذهبی استفاده کنیم. مدیرکل 
فرهنگ و ارشاد اسلامی قم ادامه داد: باید در فضای مجازی به تولید محتواهایی مختلف 
پرداخت تا نیاز همه اقشار را مورد توجه قرار دهد. وی با بیان اینکه شورای فرهنگ عمومی 
استان قم پیرامون آسیب های اجتماعی فعالیت می کند گفت: این شورا و کارگروه محتوای 
فضای مجازی در موضوع های مختلف از جمله طلاق، اعتیاد، حاشیه نشینی و نقاط بحرانی 
ورود پیدا کرده است تا از فضای مجازی در مسیر مدیریت و کنترل این موراد اقدام کند.

حسینی کاشانی تاکید کرد: همه مردم از جمله مسؤولان باید نسبت به آسیب های 
فضای مجازی با جدیت اهتمام ورزند و با شناسایی نقاط ضعف به ارائه راهکار پرداخته و 

در این زمینه دغدغه مند مسائل را مطرح کنند.

مراسم بیست و هشتمین سالگرد ارتحال 
آیت الله مرعشی نجفی در قم برگزار شد 

مراسم بیست و هشتمین سالگرد ارتحال حضرت آیت الله سید شهاب الدین مرعشی 
نجفی)ره(، پنجشنبه شب با حضور علما، روحانیان، مسئولان و قشرهای مختلف مردم در 

حسینیه آن فقیه عالیقدر در قم برگزار شد. 
به گزارش ایرنا، در این مراسم که شخصیت ها و مسئولانی همچون آیت الله استادی، 
سید علی خمینی، سید مهدی صادقی استاندار قم و سردار کاظم مجتبایی فرماندهی 
انتظامی این استان حضور داشتند، استاد حوزه علمیه قم طی سخنانی مرحوم آیت الله 
مرعشی نجفی را یک فقیه بزرگ و جامع توصیف کرد و اظهار داشت: تفقه در دین 
از ویژگی های بارز آن عالم بود و عشاق و دوستداران زیادی نیز داشت.حجت الاسلام 
والمسلمین سید عبدالله فاطمی نیا با اشاره به کتابخانه آیت الله نجفی، آن را از یادگاران 
بسیار مهم و ارزشمند آن فقیه وارسته و عالی مقام عنوان کرد.وی همچنین با تاکید 
بر جامعیت آیت الله مرعشی نجفی افزود: آن عالم کم نظیر در همه عرصه های دینی 

تخصصی فروانی داشت.

والدین تمایل دارند کودکان شان مهارت های مختلف را بیاموزند و توانایی هایی داشته 
باشند. به خصوص در عصر حاضر رواج تک فرزندی منجر به تمرکز بیش از پیش والدین 
بر کودکان شده و بازار انواع کلاس های غیردرسی و مهارت آموزی کودکان داغ است. اما در 
این میان پدران و مادران چقدر به فکر تربیت کودکانی کارآفرین هستند؟   اگر شما جزء 
والدینی هستید که هوشمندانه به فکر تربیت کودکانی کارآفرین و خلاق هستید با ما با 

مرور نکاتی در این زمینه همراه باشید.
فعالیت های شجاعانه :

ابتدا کودک تان را به انجام فعالیت های کارآفرینانه در دسترس ترغیب کنید. مثلا از او 
سوال کنید آیا به کاشتن سبزی در باغچه ی منزل و فروش آنها به دوستان تمایل داره؟ 
داستان زندگی کارآفرینان موفق را با او در میان بگذارید . این کار برای کارآفرینی به او انگیزه 
می دهد. با هدایت او به فعالیت های کارآفرینانه می توانید، مهارت های ارزشمند کسب و کار 

را به شیوه ای ملموس و لذت بخش به او بیاموزید.
مشاور او باشید!

بعد از اینکه کودک تان تصمیم به شروع گرفت، ابتدای کار درباره ی طرح کسب و کار با 
او صحبت کنید. ممکن است طرح کسب و کار کودک تان بسیار ساده باشد. اما روش بسیار 
قدرتمندی برای آموزش مفاهیم اساسی چون سود و زیان و هزینه به کودک می باشد. از 

کودک تان سوال کنید که چه طور می خواهد محصول یا خدماتش را تبلیغ کند و درباره ی 
امکان پذیر بودن و مناسب بودن روش های تبلیغی مورد نظرش به او کمک فکری کنید. در 
نشست های خود و فرزندتان با او درباره درآمد و هزینه های طرح مورد نظرش صحبت کنید. 
در این هنگام در واقع شما در حال آموزش حسابداری به او هستید. چیزی که بسیاری از 

افراد در شروع کسب و کار با آن مشکل دارند.
مدیریت پول را به او بیاموزید

مدیریت پول مهارتی است که جوانان و کودکان امروز دانش کمی درباره ی آن دارند. 
علی رغم ضرب المثل ها و تعارفات مرسوم درباره ی پول ، همه می دانیم که "پول" برای یک 
زندگی ضروری است. بنابراین چه بهتر که از کودکی ارزش پس اندازکردن را به کودک  
آموزش دهیم تا در بزرگسالی این مهارت به او کمک کند،  زندگی بهتری داشته باشد.  
به فرزند خود پیشنهاد دهید که میزانی از پول توجیبی اش را به صورت ماهانه یا هفتگی 
پس انداز کند. استفاده از کارت اعتباری بیش از پرداخت های نقدی افراد را برای خرید 
وسوسه می کند. در واقع اگر شما پول خریدتان را نقدا پرداخت کنید با احتیاط بیشتری 
خرج خواهید کرد. بنابراین این نکته را خودتان رعایت کنید و به فرزندان تان نیز بیاموزید. از 
فرزندتان بخواهید برای پس اندازش هدف گذاری کند. یعنی در نظر بگیرد که این پس انداز 
را در چه کاری صرف خواهد کرد. این کار به او انگیزه می دهد تا بیشتر پس انداز کند و 

کمک می کند که رویاپردازی کند، علاوه بر این قدرت تصمیم گیری آنان را بهبود می بخشد. 
هدف گذاری درباره ی پس انداز و رویاپردازی کودک به او حس شجاعت می دهد و باعث 
می شود احساس کند می تواند بخشی از خواسته های اش را خودش در طول زمان برآورده 
کند. این درواقع پرورش حس استقلال طلبی و اتکا به خود است که از ویژگی های بارز 

کارآفرینان است.
آخرین و مهم ترین نکته :

اگر می خواهید کودک تان برای زندگی اش رویاهای بزرگ داشته باشد به او احترام 
بگذارید. احترام گذاشتن همان رفتاری است که به موجب آن احساس بزرگی و محترم 
بودن در فرد پدید می آید و در او باور خوبی نسبت به خودش ایجاد می شود و محصولات 
شیرینی چون عزت و اعتماد به نفس به بار می آورد. فرزندانِ والدینی که به کودک شان 
احترام می گذارند، اعتماد به نفس بیشتری دارند. یکی از پایه ای ترین پیش نیازهای موفقیت 
در هر شغل و حرفه ای وجود اعتماد به نفس کافی در شخص می باشد. بنابراین شما والدین 
گرامی با احترام گذاشتن و انتقال حس ارزشمندبودن به فرزندتان می توانید پتانسیل بسیار 
خوبی برای او فراهم کنید که قابل جایگزین با هیچ چیز دیگری نیست. به یاد داشته باشید 
که سرمنشاء اتفاقات بزرگ زندگی فرزندتان در آینده همین توجه های به ظاهر کوچک 

امروز است. 

چگونه کودکان کار آفرین تربیت کنیم؟

معاون شهردار قم خبر داد:

تمهیدات حمل و نقلی برای خدمات رسانی به 
زائرین اربعین حسینی در قم

معاون حمل و نقل و ترافیك شهرداری قم از پیش بینی تمهیدات لازم در حوزه حمل و نقل 
و ترافیك ویژه اربعین خبر داد.

عباس ذاکریان با اشاره به اقدامات و برنامه ریزی انجام شده در زمینه اربعین، اظهار کرد: 
کمیته ای در حوزه معاونت حمل و نقل و ترافیك تشکیل شد که در زمینه اعزام 50  دستگاه 
خودرو سازمان اتوبوسرانی برای سرویس دهی به زائران در مسیر مهران و نقطه صفر مرزی از 

هشتم تا 2۴ آبان امسال تصمیم گیری کردند.
معاون حمل و نقل و ترافیك شهرداری قم خاطرنشان کرد: اعزام خادمان موکب های حرم 
حضرت معصومه)س( و جمکران از سوی سازمان پایانه ها به مرز انجام و همچنین پرسنل 
شهرداری برای بحث استقرار و خدمات رسانی در 100 عمود در مسیر نجف تا کربلا اعزام 

می شوند.
ذاکریان با بیان اینکه تمهیدات ترافیکی برای روز اربعین در شهر قم پیش بینی شده است، 
گفت: با توجه به اینکه اربعین روز پنجشنبه است احتمال سفر زائران زیادی که نتوانستند 

به کربلا مشرف شوند به قم وجود دارد بنابراین تدابیری برای این امر اندیشیده شده است.
وی عنوان کرد: شهروندان بر اساس سنوات سال های گذشته به صورت خودجوش مسیر 
مرقد حضرت معصومه)س( به جمکران را پیاده روی می کنند؛ بنابراین تدابیری اندیشیده شده 
که در مسیر برگشت با تاکسی و اتوبوس منتقل شوند و با مشکلی مواجه نشوند همچنین با 

همکاری پلیس تدابیر ترافیکی نیز برای این مسیر پیش بینی شده است.
معاون حمل و نقل و ترافیك شهرداری قم با اشاره به آماده سازی پارکینگ ها، گفت: این امر 
برای روز اربعین و فردای آن روز انجام شده تا سرویس دهی مناسبی به زائران و مجاوران 
داشته باشند و بخشی از پارکینگ بلوار زائر در اختیار مصلی قرار می گیرد تا خدمت رسانی 

مناسبی به زائران صورت گیرد.
ذاکریان با اشاره به بازگشت تعداد زیادی از زائران از قم به تهران در روز جمعه، گفت: راه آهن 
مقرر شده تعداد رام قطارها را از قم به تهران در روز جمعه 1۹ آبان امسال افزایش دهد بر 
همین اساس اطلاع رسانی در حرم حضرت معصومه)س( و مسجد جمکران و میدان ۷2 تن 

صورت می گیرد که این مسیر را به صورت ریلی طی کنند.
وی یادآور شد: تمهیداتی پیش بینی شده تا ازدحام جمعیت بعد از ظهر 1۹آبان در میدان ۷2 
تن وجود نداشته باشد و زائرانی که می خواهند غروب روز جمعه به تهران سفر کنند به آسانی 

بتوانند برنامه خود را داشته باشند.

مدیرعامل شرکت شهرك های صنعتی استان قم  مطرح کرد

شهرک های صنعتی قم وتوسعه و ارتقاء 
آموزش مدیریتی، کارآفرینی ومهارتی

شرکت شهرك های صنعتی قم با برگزاری دوره های آموزشی بدنبال توسعه و ارتقاء سطح 
مدیرتی، کارآفرینی و مهارتی فعالان واحدهای تولیدی و صنعتی است.

امیر طیبی نژاد در این رابطه اظهارداشت: در ادامه برنامه های حمایتی سازمان صنایع کوچك 
وشهرك های صنعتی ایران از تولید و صنعت کشور، دوره های آموزشی متنوعی در بخش 
های مدیریتی، مهارتی و کارآفرینی با حضور فعالان عرصه تولید و صنعت استان قم را در 

دستور کار این شرکت قرار گرفته است.
وی با بیان اینکه این دوره های آموزشی با حمایت مالی این شرکت به صورت شرایط ویژه و 
یا رایگان برگزار می شود گفت: در همین راستا با بهره گیری از توان علمی و آموزشی بخش 
خصوصی وامکانات زیرساختی موجود در اداره کل فنی و حرفه ایی استان و انعقاد تفاهم نامه، 

دوره های مختلفی از ابتدای سال تا کنون برگزار گردیده است.
طیبی نژاد افزود: موضوعات و محورهای آموزشی مورد نیاز واحدهای صنعتی استان قم بر 
اساس اعلام واحدهای تولیدی و یا براساس نظرات کارشناسان مربوطه در نظر گرفته می 
شود که امروز شاهد برگزاری دوره آموزشی مدیریت برند و حمایت از نام تجاری بعنوان یکی 
از اصول ایجاد و حفظ و گسترش بازارهای مصرف در داخل و خارج کشور بحساب می آید 
بودیم. وی فرایند ورود واحدهای تولیدی و صنعتی به موضوع برند و حمایت از نام تجاری 
را محور اصلی این دوره آموزشی عنوان کرد و ادامه داد: ما در این دوره آموزشی بدنبال آن 
بودیم تا فعالان صنعتی و تولیدی استان قم برای محصولات خود مزیت های رقابتی پایدار 

نسبت به رقبا ایجاد کنند.
مدیرعامل شرکت شهرك های صنعتی قم وجود فضای شدید رقابتی در بازار را عامل مهم در 
ورود و بقای فعالان اقتصادی برشمرد و خاطرنشان ساخت: برای کاهش هزینه ها و ورود غیر 
اصولی تولید کنندگان ایرانی به بازارهای خارجی که دارای فضایی بشدت رقابتی چه از نوع 
کیفیت، کمیت و قیمت هستند، برگزاری دوره های آموزشی اجتناب ناپذیر به نظر می رسد.

وی در پایان یادآور شد: در این دوره آموزشی موضوعاتی چون چیستی برند ، هویت برند ، 
تصویر برند ، شخصیت برند، شیوه های برند سازی، شناخت برند های برتر، مزایای رقابتی 
برندها و استراتژی و تاکتیک های ساخت و ارتقاء برند مورد بررسی قرار گرفت تا فعالان 
صنعتی بتوانند در راستای افزایش قابلیت درک مفهومی برند، آشنایی با تاکتیک های ساخت 

و ارتقا برند وتشخیص اهمیت برند سازی برای کالاها و خدمات گام بردارند.






